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- ORGANISATION, STYRING OG METODER I 

ET ETISK LIGESTILLINGSPERSPEKTIV 
 

Forfatter:  Ulla Thorup Nielsen 

Kontakt / Hjemmeside: http://fagogsamfund.utni.dk 

KOMPETENCE CV:  http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/prof/system/CV-6-

15-ullatn.pdf 

 

 

 

Københavns kommunes jobcenter 2012 – 2014 
Hvad er personlige fordomme, chikane og diskrimination? 
Denne rapport er et supplement til rapporten: Personlig chikane og psykiskvold i 

ledighedssystemet 2009 – 2014 (http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/personlig-chikane-

og-psykisk-vold-ledighedssystemet-2009-2014-ullatn.pdf), der er et tvangspålagt 

”bestillingsarbejde” for Københavns kommunes jobcenter.  

 

Jeg har været udsat for en del amatørpsykologiske og fordomsfulde eksperimenter, som jeg er 

blevet overbelastet af. Det har medført, at jeg er blevet truet med tvangsbehandling, hvis ikke 

jeg var i stand til at udholde de personligt intime og grænseoverskridende dyreforsøg.  

 

Det har for mig betydet, at jeg har måttet stå uden indkomst i længere perioder, mens jeg har 

været nødt til, at forsøge at give mig selv normalmenneskeligt fodfæste med en opfølgning på 

det, jeg har været udsat for i ledighedssystemet. Hvilket er baggrunden for denne rapport. 

 

 

Venlig hilsen 

 

Ulla Thorup Nielsen 

 

Juni 2015 

 

 

NB: Rapporten er tilgængelig i en online version. Gengivelse af rapportens indhold er kun 

tilladt med tydelig kildehenvisning: http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/kbh-kom-

jobcenter-2012-2014-ullatn.pdf      

   

 

 

 

 

 

(Spor…) 
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INDHOLD 
 

KØBENHAVNS KOMMUNES JOBCENTER 
2012 – 2014 

 

 

Indledning: Rammer og perspektiv 
¶ Arbejdsmarkedet består af problemstillinger, der skal defineres og beskrives – og 

opgaver, der skal løses! 

¶ Lovgivningen på beskæftigelsesområdet 

¶ Hvad laver ledighedssystemets ansatte ”inde under huden” og ”oppe i skridtet” på de 

ledige? 

¶ Sundhedsprofiler & Videnskabsetik 

¶ Opfølgning på rapportens hovedkonklusioner 

¶ Rådtager… 

 

Kap. 1: Konkret praksiserfaring 
1.1: Fordomsspiralen i Københavns kommunes jobcenter 2012 – 2014 
¶ Hvorfor underkender jobcenteret alle andre instanser og sammenhænge i det danske 

samfund? 

¶ Hvorfor anfægter jobcentret ytringsfriheden? 

¶ Hvorfor praktiserer jobcentret fordomme overfor veludannede kvinder? 

¶ Hvorfor skal de ledige fungere som personlige kompensatorer for jobcentrets fejl, 

mangler og begrænsninger? 

¶ Hvorfor praktiserer jobcentret personlige fordomme overfor mennesker, der ikke er 

autister? 

¶ Hvorfor praktiserer jobcentret personlig chikane og psykisk vold overfor civiliserede, 

seriøse og fornuftige mennesker? 

¶ Intet seriøse med job go beskæftigelse at gøre 

 

1.2: Psykisk vold i barakbyen ved Sjælør station november 2012 
¶ Velforberedt 

¶ Et eksperiment 

¶ Coach? 

¶ Er ytringsfriheden sat ud af kraft? 

¶ HR? 

¶ Skal de ledige fungere som informationsmedarbejder for jobcentret? 

¶ Er mennesker autistiske konstruktioner? 

¶ En psykisk voldelig og aggressiv medarbejder 

¶ Et anarkistisk forhold til mødestruktur 

¶ Intet seriøst med job og beskæftigelse at gøre 

¶ Indgroet… 

 

1.3: Psykisk vold i jobcentret på Sundholmsvej start 2013 
¶ Store generelle og interne problemer med databasen 

¶ Velforberedt 

¶ Grisefest? 

¶ Af alle onder 

¶ Et psykologisk forstyrret egotrip 

¶ En skrabet handleplan 



KØBENHAVNS KOMMUNES JOBCENTER 2012 – 2014 | Ulla Thorup Nielsen 
 

 

 

 Ulla Thorup Nielsen |  http://fagogsamfund.utni.dk  

 

4 

¶ Intet seriøst med mig og min jobsituation at gøre 

 

1.4: Interne medarbejdererkendelser og ordleg som undervisning forår 
2013 
¶ Velforberedt 

¶ Af alle onder for 3. gang og et personligt hamskifte 

¶ Den sædvanlige rundkreds 

¶ Ny ordbog? 

¶ Skal de ledige funger som informationsmedarbejdere for jobcentret og fotokopierede 

jobansøgninger? 

¶ Skoletøser uden kendskab til lovgivningen? 

¶ Begrænset kendskab til arbejdsmarkedet og nedladende adfærd 

¶ Hemmelige lister over løntilskudsjob og ”dydens vogtere”? 

¶ Den ikke eksisterende plan og hukommelsessvigt? 

¶ Ingen koblingspunkter til mig og min ledighedssituation 

¶ Er mennesker autistiske konstruktioner? 

¶ Systemet for systemets egen skyld 

¶ ”Normal-tosset”… 

 

1.5: Første overbelastningskollaps og trussel om tvangsbehandling 
2013 
¶ Sygemeldt uden indkomst 

¶ Aggressiv medarbejders vrede over ikke at have kunnet tvangsbehandle mig 

¶ Fra skrot til slot? 

¶ Hævnede sig ved at lave rod i registreringen 

¶ Bevidst systemchikane med formål at slå mig ihjel 

¶ Et destruktivt system for systemets egen skyld 

 

1.6: Flere eksperimenter start 2014 
¶ Chat med en jobcentermedarbejder og strategier for jobsøgning? 

¶ Forsøg med events 

¶ Underlivet som karrierevejviser? 

¶ Opfordring til socialt bedrageri? 

¶ I Københavns kommune hedder alle ansatte Wendy Jensen? 

¶ Skal kvinder smide deres uddannelse i skraldespanden og realisere sig som ufaglærte? 

¶ Forskellige jobcentermedarbejdere der ”skyder til måls” på de ledige 

¶ Umuligt at få arbejdsro til noget seriøst 

¶ Fordomme og meninger er der mange af 

 

1.7: Andet overbelastningskollaps marts 2014 
¶ Min hjernefunktion på formel og en identitet som voldsstabilisator 

¶ Sygemeldt uden indkomst 

¶ Det lønner sig ikke selv at gøre en indsats 

¶ Nedslagtningen i jobcentret bliver min død 

¶ Hvad var der i vejen med mit eget oplæg? 

 

1.8: Personlig ledelse i ”overlevelsesbanen” (1989 – 2015) 
¶ Personlig ”implementering / fodfæste i relation til mentale transformationskoncepter 

¶ Mit ”langstrakte” CV 

¶ Patientrollen og sundhedsprofiler 

¶ Tidsfornemmelse & Integritet: Tidslommer (Kaos, orden og integritet) 

¶ Gratis projekter til systemernes verden er spild af mit liv 

¶ Hvad var der i vejen med mit eget oplæg? 
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APPENDIKS 

A.1: Om mig 
¶ Et resumé: Kulturel Ligestilling, Ledelse & Tværfaglig Praksisetik – Projektledelse, 

Logistik, Dokumentation & Analyse, Komplekse udredninger, kommunikation og 

undervisning / oplæring 

¶ Komplekse udredninger 

¶ Spor… 
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INDLEDNING 
Tilbage til hovedmenu 

 

RAMMER OG PERSPEKTIV 
 

 

Indhold 
¶ Arbejdsmarkedet består af problemstillinger, der skal defineres og beskrives – og 

opgaver, der skal løses! 

¶ Lovgivningen på beskæftigelsesområdet 

¶ Hvad laver ledighedssystemets ansatte ”inde under huden” og ”oppe i skridtet” på de 

ledige? 

¶ Personlig chikane og psykisk vold i ledighedssystemet 2009 – 2014  

¶ Sundhedsprofiler & Videnskabsetik 

¶ Opfølgning på rapportens hovedkonklusioner 

¶ Rådtager… 

 

 

ARBEJDSMARKEDET BESTÅR AF PROBLEMSTILLINGER, DER 
SKAL DEFINERES OG BESKRIVES – OG OPGAVER, DER SKAL 
LØSES! 
Blandt normalt civiliserede mennesker, så består arbejdsmarkedet af en lang række forskellige 

problemstillinger, der skal defineres og beskrives – og en lang række forskellige 

arbejdsopgaver, der skal løses. 

 

Så det er evnen til at definere og beskrive problemstillinger, og evnen til at løse forskellige 

former for arbejdsopgaver, der er relevant i forhold til job og beskæftigelse. 

 

Og ikke andet! 

 

Hvad ellers skulle det dog kunne være? 

 

 

LOVGIVNINGEN PÅ BESKÆFTIGELSESOMRÅDET 
Ifølge den officielle lovgivning på beskæftigelsesområdet har det aldrig været et krav til ledige, 

at de skal levere personligt intime ofre og ydelser til de ansatte i ledighedssystemet, som 

”betaling” for ikke at blive ”afstraffet” ved at blive smadret til menneskelige invalide i nogle 

primitive eksperimenter og psykiatrisk forstyrret ”normaliserende” tvangsbehandling, der har 

til formål at knække menneskers evne til at fastholde egne basale intime personlige grænser 

overfor andre mennesker. 

 

Ikke officielt. 

 

Det har heller aldrig ifølge officiel lovgivning på beskæftigelsesområdet været et krav, at ledige 

skal tvinges til at søge beskæftigelse indenfor prostitutionsområdet. Hvilket jo er det eneste 

område, hvor det er relevant, at mennesker bliver ”opdraget” til at skulle være intimt og 

grænseløst behovsdækkende overfor andre på det intime, følelsesmæssige og personlige plan. 

 

Ikke officielt. 
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Men et er jo officiel lovgivning, og noget andet virkelighedens verden. De ting har 

nødvendigvis ikke ret meget med hinanden at gøre. 

 

 

HVAD LAVER LEDIGHEDSSYSTEMETS ANSATTE ”INDE UNDER 
HUDEN” OG ”OPPE I SKRIDTET” PÅ DE LEDIGE? 
De metoder, man i ledighedssystemet bruger som undskyldning for at komme personlig intimt 

og psykologisk forstyrret ”ind under huden” og ”op i skridtet” på de ledige, er dem, der kan 

kaldes menneskelig reduktionisme.  

 

De ansatte i ledighedssystemet har brug for, at de ledige beskriver dem selv og deres 

personlighed på kortfattede ”formler”, så de ansatte i ledighedssystemet på 10 minutter kan få 

en personlig intim totaloplevelse af, hvilken ”slags mennesker” de ledige de er, så de kan 

komme så godt, inderligt og dybt ind ”under huden” og ”op i skridtet” på de ledige, at de kan 

skabe nogle skizofrene bindinger til de ledige, der er så intime og intense, at de kan overtage 

de lediges liv og fungere som menneskelige erstatningskloner, der har en langt bedre 

”fornemmelse” for de lediges tanker, følelser, evner, viden, erfaring, og baggrundsoplevelser, 

end de ledige selv har.  

 

For ellers kan de ansatte i ledighedssystemet ikke komme til at intimsparre de ledige med den 

”rigtige slags mennesker” på arbejdsmarkedet, som de ansatte i ledighedssystemet så 

selvfølgelig også har så massive intime og dybdepsykologiske skizofrene bindinger til, at de 

ved, hvordan de ”forskellige slags mennesker” tænker, mener, føler og har brug for? 

 

Det er det, der foregår i ledighedssystemet. 

 

Og man legaliserer den grænseoverskridende adfærd ved at definere det som nødvendige 

psykosociale metoder til ”normalisering” af klienters personlige og sociale profiler, så de kan 

fungere ”normalt” i det danske samfund? 

 

Det er da muligt, at der er tale om en eller anden form for nødvendige psykosociale metoder? 

Men så må det da være det, der hører ind under kategorien: Personalefryns for mennesker, 

der arbejder med mennesker, under overskriften: Brug jobbet som socialarbejder til at blive 

bollet godt igennem! Og en undertitel i stil med: Karrieren viser vej! Få en fremtid inden for 

HR med speciale i social kompetenceudvikling for sociale afvigere? 

 

For ellers har de ansatte i ledighedssystemet da intet at gøre personlig intimt og 

dybdepsykologisk forstyrret ”inde under huden” og ”oppe i skridtet” på de ledige? 
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SUNDHEDSPROFILER & VIDENSKABSETIK 
 

Sundhedsprofiler – Videnskabsetik og behandlingstilbud 

Videnskabsetik 

Det videnskabelige kan godt være lidt af en kompleks verden – hvor både de eksakte 

videnskaber (de naturvidenskabelige), de erfaringsbaserede videnskaber 

(pseudovidenskaberne: Pædagogik, psykologi, sociologi, samfundsfag mm) – og den 

pseudovidenskabelige håndtering / anvendelse af både de eksakte og de erfaringsbaserede 

videnskaber. 

 

Videnskab, pseudovidenskab – og pseudovidenskabelig anvendelse af det videnskabelige: 

http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2012/04/videnskab-pseudovidenskab-og-

pseudovidenskabelig-anvendelse-af-det-videnskabelige/ 

 

Sundhedsprofiler (1989 – 201*): Om sundhedssyn, menneskesyn og behandlingsmuligheder: 

http://vinkel-sundhed.utni.dk/   

Naturvidenskabelig felt 
Pseudovidenskabelig felt og 

adfærdspsykologi 

Det naturvidenskabelige felt er karakteriseret 

ved, at det kan eftervises eksakt – så det 

uanset tid og sted – altid vil give det samme 

resultat. 

 

Naturvidenskaberne er globale. Der eksisterer 

kun en naturvidenskabelig sandhed i verden. 

 

Så der eksisterer kun en naturvidenskabelig 

biologisk, fysiologisk, anatomisk, astronomisk 

mm forklaring på de ting, der sker i verden. 

 

 

Hele det pseudovidenskabelige område (det 

humanistiske og samfundsfaglige) – bygger 

på mange antagelser – der ikke er 

videnskabelig eksakte. Her er der tale om 

teoretiske perspektiver / synsvinkler – der 

kan sige noget om noget indenfor en given 

social kontekst i en afgrænset tidsperiode – 

på baggrund af de forudsætninger, der er 

opstillet for perspektivet / den teoretiske 

synsvinkel. 

 

”Løsrevne” sandheder indenfor de 

pseudovidenskabelige områder, kan godt blive 

noget diffuse og intetsigende. Her er det som 

ofte mere interessant og relevant at diskutere 

antagelserne / forudsætningerne for 

perspektiverne / synsvinklerne – end 

konklusionerne /resultaterne. 

 

Diagnoser og tankesystemer:  

http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2014/03/dia

gnoser-og-tankesystemer/ 

 

Stereotype identiteter og mangesidede 

personligheder: 

http://fagogsamfund.utni.dk/samfund/2014/0

3/stereotype-identiteter-og-mangesidede-

personligheder/  

 

Sindssygdom og psykologi, af Michel Foucault: 

http://www.saxo.com/dk/sindssygdom-og-

psykologi_michel-

foucault_haeftet_9788741223742 

I bogen beskriver Foucault, hvordan man ved 

http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2012/04/videnskab-pseudovidenskab-og-pseudovidenskabelig-anvendelse-af-det-videnskabelige/
http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2012/04/videnskab-pseudovidenskab-og-pseudovidenskabelig-anvendelse-af-det-videnskabelige/
http://vinkel-sundhed.utni.dk/
http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2014/03/diagnoser-og-tankesystemer/
http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2014/03/diagnoser-og-tankesystemer/
http://fagogsamfund.utni.dk/samfund/2014/03/stereotype-identiteter-og-mangesidede-personligheder/
http://fagogsamfund.utni.dk/samfund/2014/03/stereotype-identiteter-og-mangesidede-personligheder/
http://fagogsamfund.utni.dk/samfund/2014/03/stereotype-identiteter-og-mangesidede-personligheder/
http://www.saxo.com/dk/sindssygdom-og-psykologi_michel-foucault_haeftet_9788741223742
http://www.saxo.com/dk/sindssygdom-og-psykologi_michel-foucault_haeftet_9788741223742
http://www.saxo.com/dk/sindssygdom-og-psykologi_michel-foucault_haeftet_9788741223742
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at isolere dem, der afviger fra samfundets 

sociale normer og orden, kan gøre dem til 

objekter for en psykologi, der hævder at 

kurere dem fra en ”galskab”, der er defineret 

af fastlåste kulturelle forestillinger om 

menneskelig normalitet.  

Videnskabsetik og praksis indenfor det 

naturvidenskabelige felt 

Videnskabsetik og praksis indenfor det 

pseudovidenskabelige felt 

Indenfor det naturvidenskabelige felt, 

eksisterer der kun to muligheder: Enten ved 

man – eller også ved man ikke. 

 

Man bør altid være meget, meget kritisk 

overfor alt det, der sker i det 

pseudovidenskabelige felt: Pædagogik, 

psykologi og psykiatri mm, da det er 

erfaringsbaserede videnskaber, der er baseret 

på adfærdsstudier, indenfor en given social 

kontekst i en afgrænset tidsperiode. 

 

Hvad er årsag? Og hvad er virkning? 

 

Humanistisk psykologi: 

http://da.wikipedia.org/wiki/Humanistisk_psy

kologi 

 

Adfærdspsykologi / Behaviorisme: 

http://da.wikipedia.org/wiki/Behaviorisme 

 

Socialpsykologi:   

http://da.wikipedia.org/wiki/Socialpsykologi  

VED VED IKKE LOVGIVNING 

Det er den 

eksisterende 

naturvidenskabelige 

viden, der bliver 

brugt indenfor 

naturvidenskabelig 

praksis. 

 

Så den 

naturvidenskabelig 

praksis er begrænset 

af den eksisterende 

naturvidenskabelige 

viden – blandt andet 

når det gælder 

diagnosticering og 

behandling af 

sygdomme. 

Der er stadig mange 

ting man ikke ved 

noget om, indenfor de 

naturvidenskabelige 

områder. Så der er 

også til stadig brug for 

at forske, for at finde 

ud af noget mere. 

 

Indenfor det 

naturvidenskabelige 

felt, er det lovligt at 

lave sundhedsfaglige 

forsøg og forskning, 

under forudsætning af 

at det sker med 

patientens / klientens 

informerede samtykke. 

 

De ting, man ikke ved, 

og som der laves 

forsøg og forskning 

med, kaldes 

hypoteser. 

Det er ulovligt, kriminelt og strafbart at 

praktisere adfærdspsykologiske forsøg og 

seksuelle overgreb som behandlingsmetode i 

det danske sundhedsvæsen. 

 

Det samme gør sig gældende indenfor de 

sociale områder. 

 

Kultursociologi & Etisk Ligestilling (1991 – 

2015): 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/fag/kulturso

ciologi-og-etisk-ligestilling-1991-2015-

ullatn.pdf  

http://da.wikipedia.org/wiki/Humanistisk_psykologi
http://da.wikipedia.org/wiki/Humanistisk_psykologi
http://da.wikipedia.org/wiki/Behaviorisme
http://da.wikipedia.org/wiki/Socialpsykologi
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/fag/kultursociologi-og-etisk-ligestilling-1991-2015-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/fag/kultursociologi-og-etisk-ligestilling-1991-2015-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/fag/kultursociologi-og-etisk-ligestilling-1991-2015-ullatn.pdf
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Diagnoser og 

helbreds-

undersøgelser 

Forsøg Professionel anvendelse af 

pseudovidenskaberne 

Det er den 

eksisterende 

naturvidenskabelige 

viden, der bliver 

brugt til at 

diagnosticere 

sygdomme, og 

foretage 

undersøgelser til 

generelle 

vurderinger af 

menneskers 

helbredstilstand. 

 

Så evnen til at 

diagnosticere er 

begrænset af den 

nuværende viden. 

 

Man bliver hele tiden 

klogere og klogere, 

og dermed også 

bedre og bedre til at 

diagnosticere og 

helbrede sygdomme. 

Med jævne mellemrum 

udvikles der nye 

behandlingsformer i 

form af medicin og 

udstyr, som der kan 

være behov for at 

afprøve på x antal 

mennesker, før det 

bliver godkendt til 

generel anvendelse. 

 

Det er lovligt at 

praktisere denne form 

for forsøg under 

forudsætning af at det 

sker med patientens / 

klientens informerede 

samtykke. 

 

Eksempel: Forhøjet 

stofskifte. 

Den medicin, der 

bruges til at stabilisere 

forhøjet stofskifte, kan 

i nogle tilfælde slå 

forekomsten af de 

antistoffer, der 

generer det forhøjede 

stofskifte, helt ned. Så 

mennesker kan blive 

helt helbredt for 

sygdommen.  

 

Den viden kunne 

eventuelt bruges til at 

lave forsøg med, i 

hvilken udstrækning 

en bedre anvendelse 

af medicinen 

(dosering) kan 

helbrede nogle flere? 

 

Sundhedsprofil: 

Forhøjet stofskifte er 

ikke kronisk: 

http://utni.dk/dialogog

opgave/pdf/Sundheds

profil-Forhoejet-

stofskifte-er-ikke-

kronisk.pdf  

 

Pseudovidenskaberne er teoretiske ”filtre”, 

som man kan analysere og se en 

problemstilling gennem. 

 

Videnskaberne kan bruges til at se nogle 

generelle mønstre i hvordan ydre vilkår og 

sociale miljøer påvirker menneskers adfærd 

og personlige trivsel. 

 

Som terapeutiske og pædagogiske redskaber 

kan de pseudovidenskabelige metoder bruges 

til at fastholde objektiviteten overfor 

patienten / klienten – så man fra professionel 

side sorterer egen personlige subjektivitet fra 

i vurderingen af patientens / klientens adfærd 

og reaktioner på givne oplevelser. 

 

Hvad er et teoretisk perspektiv?: 

http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2011/06/hva

d-er-et-teoretisk-perspektiv/ 

http://utni.dk/dialogogopgave/pdf/Sundhedsprofil-Forhoejet-stofskifte-er-ikke-kronisk.pdf
http://utni.dk/dialogogopgave/pdf/Sundhedsprofil-Forhoejet-stofskifte-er-ikke-kronisk.pdf
http://utni.dk/dialogogopgave/pdf/Sundhedsprofil-Forhoejet-stofskifte-er-ikke-kronisk.pdf
http://utni.dk/dialogogopgave/pdf/Sundhedsprofil-Forhoejet-stofskifte-er-ikke-kronisk.pdf
http://utni.dk/dialogogopgave/pdf/Sundhedsprofil-Forhoejet-stofskifte-er-ikke-kronisk.pdf
http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2011/06/hvad-er-et-teoretisk-perspektiv/
http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2011/06/hvad-er-et-teoretisk-perspektiv/
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Behandling Forskning Uprofessionel, uetisk ulovlig anvendelse 

af pseudovidenskaberne 

Naturvidenskabelig 

behandling er den 

behandling, der 

tager udgangspunkt i 

den eksisterende 

naturvidenskabelige 

viden. 

 

Eksempel: Diabetes 

1. 

Man har i mange år 

vidst (mindst 1989), 

at mennesker får 

diabetes 1, fordi 

immunsystemet har 

nedbrudt de 

insulinproducerende 

celler. Man har også 

i mange år vidst 

(mindst 1989), at 

det er den 

kulhydratholdige del 

af kosten, der 

påvirker kroppens 

blodsukkerniveau. 

 

Så man har i mange 

år vidst (mindst 

1989), at den 

behandling, der 

passer til den 

naturvidenskabelig 

viden om diabetes 1, 

er, at den tilførte 

insulinmængde i 

form af injektioner 

skal doseres, så den 

passer sammen med 

kulhydratindholdet i 

kosten. 

 

Folder: Diabetes 1 – 

Enkel beskrivelse: 

http://utni.dk/diabet

es-1/pdf/diabetes-1-

folder.pdf 

 

Der er stadig mange 

ting man ikke ved 

noget om, indenfor de 

naturvidenskabelige 

områder. Så der er 

også til stadig brug for 

at forske, for at finde 

ud af noget mere. 

 

Indenfor det 

naturvidenskabelige 

felt, er det lovligt at 

tage prøver og 

indhente informationer 

til forskning, under 

forudsætning af at det 

sker med patientens / 

klientens informerede 

samtykke. 

 

Eksempel: Diabetes 1. 

Man ved stadig ikke 

hvorfor kroppens 

immunsystem 

begynder at danne 

antistoffer mod de 

insulinproducerende 

celler, så mennesker 

får diabetes 1. Så det 

er et område, hvor der 

er brug for forskning, 

hvis sygdommen skal 

kunne forebygges og / 

eller helbredes. 

 

En anden mulighed er 

målrettet forskning, til 

udvikling af en vaccine 

eller medicin, der kan 

blokere de antistoffer, 

der nedbryder de 

insulinproducerende 

celler i kroppen. 

 

Eksempel: Forhøjet 

stofskifte. 

Den medicin, der 

bruges til at stabilisere 

forhøjet stofskifte, kan 

i nogle tilfælde slå 

forekomsten af de 

antistoffer, der 

generer det forhøjede 

Hvis pseudovidenskaberne bliver brugt til at 

definere kollektive sandheder omkring 

forskellige befolkningsgruppers personligheder 

(Følelser, tanker og medfødte evner), er der 

tale om en uprofessionel, uetisk og ulovlig 

anvendelse af videnskaberne, der er med til at 

skabe kollektive stigmatiseringer af forskellige 

gruppers adfærdsmønstre og følelsesregister 

– herunder seksualitet. 

 

Mennesker der misbruger deres job indenfor 

de sociale og sundhedsfaglige områder til at 

praktisere adfærdspsykologiske forsøg og 

seksuelle overgreb på deres patienter / 

klienter, har det, der kaldes et dysfunktionelt 

adfærdsmønster overfor deres patienter / 

klienter. 

 

Mennesker, der bliver udsat for 

adfærdspsykologiske forsøg og seksuelle 

overgreb i klientgjorte ståsteder, kan tage 

menneskelig skade af overgrebene, og udvikle 

et modsvarende selvbeskyttende 

dysfunktionelt adfærdsmønster, der har 

minder om det, der kaldes Stockholm-

syndromet. Et adfærdsmønster de kan have 

svært ved at komme fri af igen, da de 

mennesker, der begår overgrebene, har 

officiel status af ”hvide engle”, som gør det, 

de gør, for at hjælpe og redde andres liv. 

 

Dysfunktionel: 

http://www.tabuet.dk/fakta_dysfunktionelle_

moenstre_2.html  

 

Stockholm-syndromet: 

http://da.wikipedia.org/wiki/Stockholmsyndro

m  

 

Personlig chikane og psykisk vold i 

ledighedssystemet 2009 – 2014 

(http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/personlig-

chikane-og-psykisk-vold-ledighedssystemet-

2009-2014-ullatn.pdf 

Specialpædagogikken i et etisk perspektiv: 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/specialpaeda

gogikken-i-etisk-perspektiv-ullatn.pdf 

 

 

 

http://utni.dk/diabetes-1/pdf/diabetes-1-folder.pdf
http://utni.dk/diabetes-1/pdf/diabetes-1-folder.pdf
http://utni.dk/diabetes-1/pdf/diabetes-1-folder.pdf
http://www.tabuet.dk/fakta_dysfunktionelle_moenstre_2.html
http://www.tabuet.dk/fakta_dysfunktionelle_moenstre_2.html
http://da.wikipedia.org/wiki/Stockholmsyndrom
http://da.wikipedia.org/wiki/Stockholmsyndrom
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/personlig-chikane-og-psykisk-vold-ledighedssystemet-2009-2014-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/personlig-chikane-og-psykisk-vold-ledighedssystemet-2009-2014-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/personlig-chikane-og-psykisk-vold-ledighedssystemet-2009-2014-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/specialpaedagogikken-i-etisk-perspektiv-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/specialpaedagogikken-i-etisk-perspektiv-ullatn.pdf
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stofskifte, helt ned. Så 

mennesker kan blive 

helt helbredt for 

sygdommen.  

 

Den viden kunne 

eventuelt bruges til at 

få en bedre 

naturvidenskabelig 

forståelse for, hvilken 

biologisk mekanisme, 

der generer 

sygdommen? 

 

Sundhedsprofil: 

Forhøjet stofskifte er 

ikke kronisk: 

http://utni.dk/dialogog

opgave/pdf/Sundheds

profil-Forhoejet-

stofskifte-er-ikke-

kronisk.pdf  

Sundhedsprofil: God regulering af diabetes 2 

uden vægttab: 

http://utni.dk/dialogogopgave/pdf/Sundhedsp

rofil-God-regulering-af-diabetes-2-uden-

vaegttab.pdf  

 

Sundhedsprofil: Principiel aflivning af 

mennesker med diabetes 1: 

http://utni.dk/dialogogopgave/pdf/Sundhedsp

rofil-Principiel-aflivning-af-mennesker-med-

diabetes-1.pdf  

 

Sundhedsskadelig forsøgspraksis giver 

fejlbehandling og spiseforstyrrelser: 

http://utni.dk/praksis/pdf/Sundhedsskadelig-

forsoegspraksis-paa-diabetesomraedet-giver-

fejlbehandling-og-spiseforstyrrelser.pdf  

 

Adfærdspsykologiske forsøg og seksuelle 

overgreb som behandling af mennesker med 

diabetes 1 (!989 – 2015): 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/adfa

erdspsyklogiske-forsoeg-og-seksuelle-

overgreb-som-behandling-af-mennesker-med-

diabetes-1-1989-2015.pdf  

 

 

OPFØLGNING PÅ RAPPORTENS HOVEDKONKLUSIONER 
Efterhånden som jeg finder tid og mulighed for at arbejde med det, kommer der en række 

perspektiverende sammenfatninger på mit mangeårige arbejde med ligestillingsproblematikken 

i et tværkulturelt perspektiv. Hovedkonklusionerne i denne rapport kommer til at indgå som en 

del af baggrundsmaterialet. Sammenfatningerne er under løbende udarbejdelse og redaktion – 

og arbejdet bliver blandt andet udgivet i nedenstående ”arbejdsrapporter”, der er tilgængelige 

i online versioner:  

 

Sociale barrierer, fordomme og minoritetsdannelse 1983 – 2014: 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/fag/sociale-barrierer-fordomme-og-minoritetsdannelse-1983-

2014-ullatn.pdf  

 

Organisation, styring og metoder i et etisk ligestillingsperspektiv 1983 – 2014: 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/fag7organisation-styring-og-metoder-i-et-etisk-

ligestillingsperspektiv-1983-2014-ullatn.pdf    

 

  

http://utni.dk/dialogogopgave/pdf/Sundhedsprofil-Forhoejet-stofskifte-er-ikke-kronisk.pdf
http://utni.dk/dialogogopgave/pdf/Sundhedsprofil-Forhoejet-stofskifte-er-ikke-kronisk.pdf
http://utni.dk/dialogogopgave/pdf/Sundhedsprofil-Forhoejet-stofskifte-er-ikke-kronisk.pdf
http://utni.dk/dialogogopgave/pdf/Sundhedsprofil-Forhoejet-stofskifte-er-ikke-kronisk.pdf
http://utni.dk/dialogogopgave/pdf/Sundhedsprofil-Forhoejet-stofskifte-er-ikke-kronisk.pdf
http://utni.dk/dialogogopgave/pdf/Sundhedsprofil-God-regulering-af-diabetes-2-uden-vaegttab.pdf
http://utni.dk/dialogogopgave/pdf/Sundhedsprofil-God-regulering-af-diabetes-2-uden-vaegttab.pdf
http://utni.dk/dialogogopgave/pdf/Sundhedsprofil-God-regulering-af-diabetes-2-uden-vaegttab.pdf
http://utni.dk/dialogogopgave/pdf/Sundhedsprofil-Principiel-aflivning-af-mennesker-med-diabetes-1.pdf
http://utni.dk/dialogogopgave/pdf/Sundhedsprofil-Principiel-aflivning-af-mennesker-med-diabetes-1.pdf
http://utni.dk/dialogogopgave/pdf/Sundhedsprofil-Principiel-aflivning-af-mennesker-med-diabetes-1.pdf
http://utni.dk/praksis/pdf/Sundhedsskadelig-forsoegspraksis-paa-diabetesomraedet-giver-fejlbehandling-og-spiseforstyrrelser.pdf
http://utni.dk/praksis/pdf/Sundhedsskadelig-forsoegspraksis-paa-diabetesomraedet-giver-fejlbehandling-og-spiseforstyrrelser.pdf
http://utni.dk/praksis/pdf/Sundhedsskadelig-forsoegspraksis-paa-diabetesomraedet-giver-fejlbehandling-og-spiseforstyrrelser.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/adfaerdspsyklogiske-forsoeg-og-seksuelle-overgreb-som-behandling-af-mennesker-med-diabetes-1-1989-2015.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/adfaerdspsyklogiske-forsoeg-og-seksuelle-overgreb-som-behandling-af-mennesker-med-diabetes-1-1989-2015.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/adfaerdspsyklogiske-forsoeg-og-seksuelle-overgreb-som-behandling-af-mennesker-med-diabetes-1-1989-2015.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/adfaerdspsyklogiske-forsoeg-og-seksuelle-overgreb-som-behandling-af-mennesker-med-diabetes-1-1989-2015.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/fag/sociale-barrierer-fordomme-og-minoritetsdannelse-1983-2014-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/fag/sociale-barrierer-fordomme-og-minoritetsdannelse-1983-2014-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/fag7organisation-styring-og-metoder-i-et-etisk-ligestillingsperspektiv-1983-2014-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/fag7organisation-styring-og-metoder-i-et-etisk-ligestillingsperspektiv-1983-2014-ullatn.pdf
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RÅDTAGER… 
Du kalder det givning… 

 

Dine råd til andre mennesker… 

 

Råd-givning… 

 

Hvad giver du? 

 

Giver du mad, penge, job, tøj – eller venskaber? 

 

Nej… 

 

Du giver din mening og din livserfaring… 

 

Du giver selvskyld… 

 

Du giver krav… 

 

Du giver usikkerhed… 

 

Du giver utilstrækkelighed… 

 

Du tager selvtillid… 

 

Du tager livsmod… 

 

Du tager selvstændighed… 

 

Du tager tid og opmærksomhed… 

 

Du tager… 

 

Hvad giver du? 
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KAPITEL 

1 
Tilbage til hovedmenu 

 

KONKRET PRAKSISERFARING 
 

 

Indhold 

1.1: Fordomsspiralen i Københavns kommunes jobcenter 2012 – 2014 
¶ Hvorfor underkender jobcenteret alle andre instanser og sammenhænge i det danske 

samfund? 

¶ Hvorfor anfægter jobcentret ytringsfriheden? 

¶ Hvorfor praktiserer jobcentret fordomme overfor veludannede kvinder? 

¶ Hvorfor skal de ledige fungere som personlige kompensatorer for jobcentrets fejl, 

mangler og begrænsninger? 

¶ Hvorfor praktiserer jobcentret personlige fordomme overfor mennesker, der ikke er 

autister? 

¶ Hvorfor praktiserer jobcentret personlig chikane og psykisk vold overfor civiliserede, 

seriøse og fornuftige mennesker? 

¶ Intet seriøse med job go beskæftigelse at gøre 

 

1.2: Psykisk vold i barakbyen ved Sjælør station november 2012 
¶ Velforberedt 

¶ Et eksperiment 

¶ Coach? 

¶ Er ytringsfriheden sat ud af kraft? 

¶ HR? 

¶ Skal de ledige fungere som informationsmedarbejder for jobcentret? 

¶ Er mennesker autistiske konstruktioner? 

¶ En psykisk voldelig og aggressiv medarbejder 

¶ Et anarkistisk forhold til mødestruktur 

¶ Intet seriøst med job og beskæftigelse at gøre 

¶ Indgroet… 

 

1.3: Psykisk vold i jobcentret på Sundholmsvej start 2013 
¶ Store generelle og interne problemer med databasen 

¶ Velforberedt 

¶ Grisefest? 

¶ Af alle onder 

¶ Et psykologisk forstyrret egotrip 

¶ Skal de ledige fungere som psykiatere for psykisk ustabile medarbejdere, der ”flosser 

igennem”? 
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¶ En skrabet handleplan 

¶ Intet seriøst med mig og min jobsituation at gøre 

 

1.4: Interne medarbejdererkendelser og ordleg som undervisning forår 
2013 
¶ Velforberedt 

¶ Af alle onder for 3. gang og et personligt hamskifte 

¶ Den sædvanlige rundkreds 

¶ Ny ordbog? 

¶ Skal de ledige funger som informationsmedarbejdere for jobcentret og fotokopierede 

jobansøgninger? 

¶ Skoletøser uden kendskab til lovgivningen? 

¶ Begrænset kendskab til arbejdsmarkedet og nedladende adfærd 

¶ Hemmelige lister over løntilskudsjob og ”dydens vogtere”? 

¶ Den ikke eksisterende plan og hukommelsessvigt? 

¶ Ingen koblingspunkter til mig og min ledighedssituation 

¶ Er mennesker autistiske konstruktioner? 

¶ Systemet for systemets egen skyld 

¶ ”Normal-tosset”… 

 

1.5: Første overbelastningskollaps og trussel om tvangsbehandling 

2013 
¶ Sygemeldt uden indkomst 

¶ Aggressiv medarbejders vrede over ikke at have kunnet tvangsbehandle mig 

¶ Fra skrot til slot? 

¶ Hævnede sig ved at lave rod i registreringen 

¶ Bevidst systemchikane med formål at slå mig ihjel 

¶ Et destruktivt system for systemets egen skyld 

 

1.6: Flere eksperimenter start 2014 
¶ Chat med en jobcentermedarbejder og strategier for jobsøgning? 

¶ Forsøg med events 

¶ Underlivet som karrierevejviser? 

¶ Opfordring til socialt bedrageri? 

¶ I Københavns kommune hedder alle ansatte Wendy Jensen? 

¶ Skal kvinder smide deres uddannelse i skraldespanden og realisere sig som ufaglærte? 

¶ Forskellige jobcentermedarbejdere der ”skyder til måls” på de ledige 

¶ Umuligt at få arbejdsro til noget seriøst 

¶ Fordomme og meninger er der mange af 

 

1.7: Andet overbelastningskollaps marts 2014 
¶ Min hjernefunktion på formel og en identitet som voldsstabilisator 

¶ Sygemeldt uden indkomst 

¶ Det lønner sig ikke selv at gøre en indsats 

¶ Nedslagtningen i jobcentret bliver min død 

¶ Hvad var der i vejen med mit eget oplæg? 
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1.8: Personlig ledelse i ”overlevelsesbanen” (1989 – 2015) 
¶ Personlig ”implementering / fodfæste i relation til mentale transformationskoncepter 

¶ Mit ”langstrakte” CV 

¶ Patientrollen og sundhedsprofiler 

¶ Tidsfornemmelse & Integritet: Tidslommer (Kaos, orden og integritet) 

¶ Gratis projekter til systemernes verden er spild af mit liv 

¶ Hvad var der i vejen med mit eget oplæg? 
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1.1 
Tilbage til kapitlets indholdsoversigt 

 

KONKRET PRAKSISERFARING 
 

FORDOMSSPIRALEN I KØBENHAVNS 
KOMMUNES JOBCENTER 2012 – 2014 

 

 

Indhold 
¶ Hvorfor skal de ledige lave gratis evalueringsrapporter til jobcentret som ”betaling” for 

ikke at blive smadret til invalide? 

¶ Hvorfor underkender jobcenteret alle andre instanser og sammenhænge i det danske 

samfund? 

¶ Hvorfor anfægter jobcentret ytringsfriheden? 

¶ Hvorfor praktiserer jobcentret fordomme overfor veludannede kvinder? 

¶ Hvorfor skal de ledige fungere som personlige kompensatorer for jobcentrets fejl, 

mangler og begrænsninger? 

¶ Hvorfor praktiserer jobcentret personlige fordomme overfor mennesker, der ikke er 

autister? 

¶ Hvorfor praktiserer jobcentret personlig chikane og psykisk vold overfor civiliserede, 

seriøse og fornuftige mennesker? 

¶ Intet seriøse med job go beskæftigelse at gøre 

¶ Hvad var der i vejen med mit eget oplæg? 

 

 

HVORFOR SKAL DE LEDIGE LAVE GRATIS 
EVALUERINGSRAPPORTER TIL JOBCENTRET, SOM 
”BETALING” FOR IKKE AT BLIVE SMADRET TIL INVALIDE? 
Jeg får jo ikke noget som helst positivt ud af, at skulle lave gratis evalueringsprojekter til 

systemernes verden, som ”betaling” for ikke at blive smadret til invalid. Det er spild af mit liv. 

 

Københavns kommunes jobcenter (2012 – 2014): 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/kbh-kom-jobcenter-2012-2014-ullatn.pdf  

 

Anden aktør i ledighedssystemet (2009 – 2010): 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/anden-aktoer-i-ledighedssystemet-2009-2010-

ullatn.pdf  

 

Personlig chikane og psykisk vold i ledighedssystemet (2009 – 2014): 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/personlig-chikane-og-psykisk-vold-

ledighedssystemet-2009-2014-ullatn.pdf  

 

Og det gælder både dem, der omhandler ledighedssystemet og dem der omhandler det 

specialpædagogiske område. 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/kbh-kom-jobcenter-2012-2014-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/anden-aktoer-i-ledighedssystemet-2009-2010-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/anden-aktoer-i-ledighedssystemet-2009-2010-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/personlig-chikane-og-psykisk-vold-ledighedssystemet-2009-2014-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/personlig-chikane-og-psykisk-vold-ledighedssystemet-2009-2014-ullatn.pdf
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Specialpædagogik og arbejdsmiljø på bostederne 2002 – 2007: 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/projekt/specialpaedagogik-og-arbejdsmiljoe-paa-bostederne-

2002-2007-ullatn.pdf 

Specialpædagogikken i etisk perspektiv: 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/projekt/specialpaedagogikken-i-etisk-perspektiv-ullatn.pdf 

 

De projekter har jeg jo ingen glæde af! Hvad skal jeg bruge dem til? 

 

Men så må Københavns kommunes jobcenter jo skylde mig et pænt honorar for at lave dem? 

 

 

HVORFOR UNDERKENDER JOBCENTRET ALLE ANDRE 
INSTANSER OG SAMMENHÆNGE I DET DANSKE SAMFUND? 
I Københavns kommunes jobcenter underkender man ret systematisk alle andre instanser og 

sammenhænge i det danske samfund. Det foregår ved at man pådutter de ledige, at vi skal 

have en form for personlig identitet knyttet til alle de ting vi har lavet og beskæftiget os med i 

vores liv? Jeg har mig bekendt ikke ligefrem en form for personlig identitet knyttet op på de 

ting, jeg har beskæftiget mig med i mit liv. Ikke det jeg ved af.  

 

Det eneste, der er i det, er, at jeg bliver terroriseret med mange fordomme fra mennesker, der 

har mange meninger om, hvad jeg burde have af identitetstilknytninger. Det har så ikke ret 

meget med mig at gøre. Men det er der jo ikke ret meget af det, der foregår i mit liv, der har. 

Har noget med mig at gøre. Mennesker underkender ret systematisk min egen tilstedeværelse 

i mit eget liv. Andre mennesker ved altid meget mere om, hvad jeg tænker, mener, føler og 

tror, end jeg selv gør? De ved også langt mere om, hvad der er sket og sker i mit fysisk 

konkrete liv, end jeg selv gør? Den, der ret konsekvent ved allermindst om, hvad der sker i mit 

liv, og hvad jeg tænker, mener, føler og tror om det, det er mig? Sådan har det altid været. 

Mennesker kan godt lide ”at lege dyr” med den ”hovedløse” dame? På mig virker det ret 

grænseoverskridende og sygt. 

 

Og af en eller anden grund, så mener man i ledighedssystemet, at jeg burde have en eller 

anden form for intim identitetstilknytning til det specialpædagogiske område, som jeg i en 

periode var beskæftiget indenfor? Og den kører lidt i flere retninger. 

 

Den ene er, at jeg efter den periode må være blevet til en social og sundhedsassistent? 

Hvordan det? Som det fremgår af min ellers meget omfattende liste over uddannelser og 

kurser, så er social og sundhedsassistent ikke noget, der figurer på listen?  

 

En af de instanser, der var inde over, og rydde op i noget af det, der foregik indenfor det 

specialpædagogiske område, var arbejdstilsynet. Og noget af den oprydning, de blandt andet 

tog fat i, var uregelmenterede løft og arbejdsstillinger. Der var ikke ret mange af os, der var 

beskæftiget indenfor det område, der havde nogle professionelle løfteteknikker og 

arbejdsstillinger, til de lidt mere tunge opgaver, som der jo også var nogen af. Et eller andet 

sted, var det vel mere held end forstand, at der ikke var flere arbejdsskader, end der reelt 

var? Men i ledighedssystemet underkender man så de fagprofessionelle regler indenfor 

løfteteknik og arbejdsstillinger, som blandt andet arbejdstilsynet repræsenterer?   

 

En anden retning, som man indenfor ledighedssystemet mener, at jeg burde have som 

identitetstilknytning til det specialpædagogiske område, kører på det medmenneskelige 

aspekt. I den periode, hvor jeg var beskæftiget indenfor område, var der gang i 

implementeringen af servicelovens regler om selvbestemmelsesretten og magtanvendelse. 

Den lovgivning kender jeg selvfølgelig, og jeg arbejdede da også i henhold til den. Det skiver 

vi jo under på, at vi vil, når vi bliver ansat. Og vi hæfter også direkte personligt for det. 

 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/projekt/specialpaedagogik-og-arbejdsmiljoe-paa-bostederne-2002-2007-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/projekt/specialpaedagogik-og-arbejdsmiljoe-paa-bostederne-2002-2007-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/projekt/specialpaedagogikken-i-etisk-perspektiv-ullatn.pdf
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Men den lovgivning var jo politisk besluttet? Og det, at jeg kender den lovgivning, og 

arbejdede i henhold til den, i den periode hvor jeg var ansat indenfor området, er jo ikke en 

del af min personlige identitet i verden? Den lovgivning er der da flere, der kender? Eller burde 

kende? At der var (Og muligvis også stadig er?) så store problemer med implementeringen af 

lovgivningen, at der røg en del skandalesager på forsiderne af nyhedsmedierne? Ja, det har jo 

heller ikke noget med mig og min person at gøre? De sager var jeg jo ikke involveret i! Og jeg 

vil da heller ikke rodes ind i dem. Hvorfor skulle jeg dog det? Der findes andre instanser i det 

danske samfund, der har til opgave, at få den lovgivning implementeret rundt omkring i de 

forskellige kommuner! Men ifølge ledighedssystemet så burde jeg have en personlig identitet, 

der er så abnorm, at jeg er i stand til at erstatte alle de øvrige instanser i det danske samfund, 

der har til opgave, at få servicelovens bestemmelser om selvbestemmelsesretten og 

magtanvendelse implementeret indenfor det specialpædagogiske område? Det virker da ret 

anarkistisk? 

 

Så ved at pådutte mig (Og muligvis også andre ledige?) en eller anden psykologisk forstyrret 

identitetstilknytning til det specialpædagogiske område, så underkender man samtidig den 

kompleksitet af forskellige aktører, der eksisterer indenfor dette felt. Nogle aktører der blandt 

andet omfatter: Arbejdstilsynet, de faglige organisationer og faggrupper (Socialpædagoger, 

Social- og sundhedshjælpere og –assistenter, Neuropsykologer og Psykiatri), og de 

kommunale myndigheder, der har tilsynspligten. Og herudover findes der en række 

centralpolitiske instanser og organisationer, der beskæftiger sig med de mere overordnede 

problemstillinger. Men den konstellation af aktører er der jo ikke noget udpræget specielt ved. 

Det gælder jo stort set de fleste områder. Så det burde ikke være noget helt ukendt fænomen 

for de ansatte i ledighedssystemet? 

 

Hvorfor man i ledighedssystemet har brug for at pådutte mennesker den form for 

identitetstilknytninger, der underkender stort set alle former for faglig seriøsitet og fornuft i 

det danske samfund? 

 

Men det er nok de sædvanlige personlige fordomme overfor kvinder, der spiller ind i det her? 

Specialpædagogik og arbejdsmiljø på bostederne 2002 – 2007: 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/projekt/specialpaedagogik-og-arbejdsmiljoe-paa-bostederne-

2002-2007-ullatn.pdf 

Specialpædagogikken i etisk perspektiv: 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/projekt/specialpaedagogikken-i-etisk-perspektiv-ullatn.pdf 

 

Og så var det jo efterhånden ved at være mange år siden, at jeg forlod det 

specialpædagogiske område, og der var da også sket en hel del andre ting siden dengang. Jeg 

havde blandt andet suppleret min uddannelse med nogle enkeltfag under åben uddannelse på 

KUA. Hvilket også fremgik klart og tydeligt af mit CV? 

 

Social- og sundhedsområderne under indflydelse af moderne management (2008): 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/social-og-

sundhedsomraederne%20og%20moderne%20management.pdf 

 

Foucault: Disciplinering – En moderne magtteknologi (2008): 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/foucault.pdf 

 

Udviklingsteorier: Piaget og Vygotsky (2009): http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/udvikling-og-

laering-eksamen.pdf  

 

Hvorfor sidder man i ledighedssystemet og kører rundt i noget, der for længst er et overstået 

kapitel i mit liv? Det er vel ikke ledighedssystemets opgave at fastholde de ledige i fortiden? 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/projekt/specialpaedagogik-og-arbejdsmiljoe-paa-bostederne-2002-2007-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/projekt/specialpaedagogik-og-arbejdsmiljoe-paa-bostederne-2002-2007-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/projekt/specialpaedagogikken-i-etisk-perspektiv-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/social-og-sundhedsomraederne%20og%20moderne%20management.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/social-og-sundhedsomraederne%20og%20moderne%20management.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/foucault.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/udvikling-og-laering-eksamen.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/udvikling-og-laering-eksamen.pdf
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Det er der da ingen, der kan leve af? Nu har jeg så været nødt til at tvære noget ekstra rundt i 

de ting, der foregik indenfor det specialpædagogiske område, i den periode jeg var beskæftiget 

indenfor dette felt. Men det var jeg nu helst fri for. For det ændrer jo ikke rigtigt noget ved 

noget, for nogen? Der skete det, der skete, på det tidspunkt hvor jeg var tilknyttet området. 

Og andet og mere var og er der jo ikke i det? Ikke for mit vedkommende! 

 

 

HVORFOR ANFÆGTER JOBCENTRET YTRINGSFRIHEDEN? 
En af de trusler, jeg er blevet udsat for i Københavns kommunes jobcenter (Barakbyen ved 

Sjælør station november 2012), er, at mennesker der offentligt udtaler sig negativt om 

Københavns kommune, kan ikke efterfølgende blive ansat i Københavns kommune. 

 

Så man forsøger åbenbart at true de ledige til tavshed, omkring hvad vi bliver udsat for i 

Københavns kommunes jobcenter? Officielt er der ingen mennesker i det danske samfund, der 

skal trues personlige sanktioner, hvis de ytre sig offentligt. Men et er offentlig politik i det 

generelle med samfund, og noget andet Københavns kommunes jobcenter? 

 

(Barakbyen ved Sjælør station 2012) 

 

 

HVORFOR PRAKTISERER JOBCENTRET PERSONLIGE 
FORDOMME OVERFOR VELUDDANNEDE KVINDER? 
Tekst under udarbejdelse… 

 

 

HVORFOR SKAL DE LEDIGE FUNGERE SOM PERSONLIGE 
KOMPENSATORER FOR JOBCENTRETS FEJL, MANGLER OG 
BEGRÆNSINGER? 
Tekst under udarbejdelse… 

 

 

HVORFOR PRAKTISERER JOBCENTRET PERSONLIGE 
FORDOMME OVERFOR MENNESKER, DER IKKE ER AUTISTER? 
Ifølge Københavns kommunes jobcenter så er eller bør alle mennesker være autister, der er 

standardprogrammeret til at køre rundt i en fastlagt ”rille” i livet? 

 

Det kommer til udtryk ved, at man i jobcentret har den filosofi, at mennesker, når de skal 

have et nyt job, skal ”omprogrammeres” fra deres oprindelige autistiske ”rille” til en ny 

autistisk ”rille”? 

 

Jeg er ikke selv autist, og har mig bekendt heller aldrig været det. Hvem, hvad, hvor?  

 

Kompetence CV:  http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/prof/system/CV-6-15-ullatn.pdf  

 

Udredning, definition og implementering af begrebet tilgængelighed CLH (1994-95): 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/clh-anbefaling-ullatn.pdf 

 

Der har selvfølgelig altid været mange, der har ment, at jeg burde være det. Dem har jeg så 

været nødt til at skrotte ud af mit liv – sådan hen ad vejen. Så kan de jo lege autister med 

dem selv og nogle andre mennesker. 

 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/prof/system/CV-6-15-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/clh-anbefaling-ullatn.pdf


KØBENHAVNS KOMMUNES JOBCENTER 2012 – 2014 | Ulla Thorup Nielsen 
 

 

 

 Ulla Thorup Nielsen |  http://fagogsamfund.utni.dk  

 

21 

Men det giver selvfølgelig et stort problem, at man i jobcentret stiller krav til de ledige om, at 

man skal være i stand til at definere og beskrive sig selv som en autistisk konstruktion, som 

de kan sende i cirkulation, i deres interne autistiske ”rille”.  

 

Nu er autisme ikke det man almindeligvis opfatter, som det bedste udgangspunkt i forhold til 

job og beskæftigelse. Autistiske mennesker, kan netop godt have svært ved at omstille sig til 

nye opgaver. Så hvorfor man i Københavns kommunes jobcenter opfatter autisme som et 

grundkrav i forhold til job og beskæftigelse? 

 

Jeg savner en seriøs begrundelse for den personlige nedslagtning, jeg har været udsat for i 

Københavns kommunes jobcenter. Personlige fordomme? Ja! Men det hører jo ikke ind under 

kategorien: Seriøse begrundelser. 

 

 

HVORFOR PRAKTISERER JOBCENTRET PERSONLIG CHIKANE 
OG PSYKISK VOLD OVERFOR CIVILISEREDE, SERIØSE OG 
FORNUFTIGE MENNESKER? 
Tekst under udarbejdelse… 

 

 

INTET SERIØST MED JOB OG BESKÆFTIGELSE AT GØRE? 
Tekst under udarbejdelse… 

 

 

HVAD VAR DER I VEJEN MED MIT EGET OPLÆG? 
Tekst under udarbejdelse… 
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1.2 
Tilbage til kapitlets indholdsoversigt 

 

KONKRET PRAKSISERFARING 
 

PSYKISK VOLD I BARAKBYEN VED SJÆLØR 
STATION NOVEMBER 2012 

 

 

Indhold 
¶ Velforberedt 

¶ Et eksperiment 

¶ Coach? 

¶ Er ytringsfriheden sat ud af kraft? 

¶ HR? 

¶ Skal de ledige fungere som informationsmedarbejder for jobcentret? 

¶ Er mennesker autistiske konstruktioner? 

¶ En psykisk voldelig og aggressiv medarbejder 

¶ Et anarkistisk forhold til mødestruktur 

¶ Intet seriøst med job og beskæftigelse at gøre 

¶ Indgroet… 

 

 

VELFORBEREDT 
Jeg var ikke så begejstret for at skulle ind i ledighedssystemet igen. Den sidste nedslagtning 

hos anden aktør (Anden aktør i ledighedssystemet (2009 – 2010): 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/anden-aktoer-i-ledighedssystemet-2009-2010-

ullatn.pdf) der var årsagen til, at jeg var nødt til at køre mig selv fri af systemet, og bruge den 

opsparing jeg havde på at give mig selv noget modvægt til det varmluftige og 

amatørpsykologisk eksperimenterende, var da stadig i frisk erindring – og jeg forventede mig 

ikke andet end skidt i de verdner. 

 

Min hårdt tjente opsparing, som jeg hellere ville have brugt på noget positivt ligesom andre 

mennesker, måtte jeg så bruge på at give mig selv modvægt oven på nogle personlige 

nedslagter, for ikke at blive smadret til menneskelig invalid. 

 

Jeg havde ikke brugt min dagpengeret, så selvfølgelig var der ikke noget negativt i, at jeg 

kørte ind i systemet og forsatte min jobsøgning på dagpenge. Officielt skal man jo meget 

gerne kunne bruge den ledige periode på at koncentrere sig om sin egne jobsøgning og 

beskæftigelsessituation. Men sådan fungere det bare ikke i virkelighedens verden. 

 

Jeg havde også en anden problemstilling, som jeg ikke havde held til at finde en løsning på. 

Min mangeårige kamp for at komme fri af en helvedesspiral af ulovlige adfærdspsykologisk 

forsøg og seksuelle overgreb i det danske sundhedsvæsen (Adfærdspsykologiske forsøg og 

seksuelle overgreb som behandling af mennesker med diabetes 1 (1989 – 2015): 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/adfaerdspsyklogiske-forsoeg-og-seksuelle-overgreb-

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/anden-aktoer-i-ledighedssystemet-2009-2010-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/anden-aktoer-i-ledighedssystemet-2009-2010-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/adfaerdspsyklogiske-forsoeg-og-seksuelle-overgreb-som-behandling-af-mennesker-med-diabetes-1-1989-2015.pdf
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som-behandling-af-mennesker-med-diabetes-1-1989-2015.pdf). Så jeg stod i praksis fortsat 

uden lægehjælp til stort set hvad som helst, ligesom jeg havde gjort i mere end 20 år. Så jeg 

var og er jo et nemt offer for stort set hvad som helst. Alt det jeg ikke er i stand til at klare 

alene menneske i verden – det slår mig ihjel. Det er vilkårene for mig. 

 

Men det kom jo ikke min jobsituation ved. Ikke set ud fra en seriøs og civiliseret synsvinkel. 

For sådan har det jo altid været. Men det fordrer jo at verden er civiliseret, ellers bliver det 

svært at hamle op. Så ingen vold. Det havde jeg ikke ressourcer til at klare mere af. 

 

Til det jobrettede var jeg velforberedt, så jeg skulle sådan set bare have fred til at fortsætte 

med det, jeg allerede havde gang i. Med mindre de selvfølgelig stod med et konkret job, som 

de ville tilbyde mig? Men det sker aldrig i ledighedssystemet. Jobbene og alt det der er 

konstruktivt i relation til job og beskæftigelse, er det, vi selv finder uden om systemernes 

verdner. Hvis ellers, vi kan få fred til det? 

 

Jeg havde blandt andet oprettet et par opgaveprofiler (Det er fordelen ved at have eget 

websted), under overskrifterne: PRAKSIS-design: http://praksis.utni.dk/  og UD-trykkeriet: 

http://udtrykkeriet.utni.dk/, som jeg kunne bruge som udgangspunkt til noget mere 

opgaverettet uopfordret jobsøgning, med løsning af nogle opgaver af kortere og tidsbegrænset 

karakter, der kunne aflønnes med enten et freelance honorar eller en korttidsansættelse. Jeg 

var også begyndt på at lave nogle små foldere, som jeg kunne bruge til at dele ud af. 

 

Så havde jeg også brugt perioden til at begynde at blogge og skrive. Den del hører mest ind 

under kategorien udredning og research. Det kunne eventuelt bruges til nogle efterfølgende 

forslag til udviklingsprojekter, i den udstrækning der var noget, der havde realistisk gang på 

jorden? Det faldt indenfor felterne: Kultur, trivsel og organisationsudvikling 1983 – 2014: 

http://fagogsamfund.utni.dk/pdf/fag/kultur-trivsel-og-organisationsudvikling-1983-2014-

ullatn.pdf; Trosvinkler (196* – 201*): Om trosperspektiver, religion og rummelig spiritualitet: 

http://vinkel-tro.utni.dk/; Sundhedsprofiler (1989 – 201*): Om sundhedssyn, menneskesyn 

og behandlingsmuligheder: http://vinkel-sundhed.utni.dk/, som er nogle af de hovedområder, 

jeg har beskæftiget mig med, det meste af mit liv.  

 

Jeg havde også oprettet en Linked-In profil, og undersøgt hvad, der ellers var af forskellige 

baser og netværk, som eventuelt kunne være relevant at gøre brug af. Som udgangspunkt 

skal man passe lidt på med ikke at sprede sig alt for bredt med netværk og baser. De skal 

også vedligeholdes, hvis der skal komme noget seriøst ud af dem. 

 

Så jeg var velforberedt til den videre jobsøgning. Der var masser af konstruktive ideer og 

muligheder at gå videre med. Så det burde ikke kunne give anledning til nogen problemer? 

Men det havde jeg nu ikke så meget fidus til. De er jo kronisk destruktive i de verdner. Men 

jeg måtte jo ind i skidtet igen. 

 

 

ET EKSPERIMET 
Det første, jeg blev udsat for, var selvfølgelig et af de sædvanlige eksperimenter. Det er det 

hele jo. 

 

Denne gang handlede det om, at man i jobcentret vil forøge sig med en anden 

informationsplan overfor de ledige. Det bestod i alt sin banalitet og enkelthed i, at man som 

ledig fik alle de introducerende informationer umiddelbart efter, at man blev meldt ledig, i 

stedet for at sprede det ud over længere tid. Så eksperimentet handlede om jobcentrets 

informationsplan overfor de ledige. Heller det var det, der stod i indkaldelsen til eksperimentet, 

der bestod af 4 dage på to uger (6.., 8., 13. og 15. november 2012). 

 

Men som sædvanlig så er det aldrig det, der står i indkaldelsen, det kommer til at handle om. 

http://praksis.utni.dk/
http://udtrykkeriet.utni.dk/
http://fagogsamfund.utni.dk/pdf/fag/kultur-trivsel-og-organisationsudvikling-1983-2014-ullatn.pdf
http://fagogsamfund.utni.dk/pdf/fag/kultur-trivsel-og-organisationsudvikling-1983-2014-ullatn.pdf
http://vinkel-tro.utni.dk/
http://vinkel-sundhed.utni.dk/
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COACH? 
Umiddelbart virkede det som om, de ansatte havde været på kursus i venlighedstræning. Der 

blev givet hånd til hver enkelt, og sagt velkommen til hver enkelt da vi mødte op. 

 

Startintroduktion blev foretaget af en smilende og energisk medarbejder ved navn Søren. Han 

havde været på kursus i coach, og virkede meget veloplagt ved tanken om at have fået en god 

metode til at køre rundt med ”indmaden” i de ledige. 

 

 
 

Stereotype identiteter og mangesidede personligheder: 

http://fagogsamfund.utni.dk/samfund/2014/03/stereotype-identiteter-og-mangesidede-

personligheder/   

 

Mærk verden – En beretning om bevidsthed, af Tor Nørretranders 

http://www.gyldendal.dk/maerk-verden-id9006 

 

Uover programmet for de 4 dage, så fik vi også nogle generelle informationer om selve 

eksperimentet. Hver dag havde sit tema. Den sidste dag skulle være en afrunding med 

individuelle samtaler, hvor den enkelte kunne vende udbyttet at introduktionen med en af 

medarbejderne. Indholdet i introduktionen spændte bredt, så det ville være meget forskelligt i 

hvilken udstrækning, det var relevant for den enkelte. 

 

De var overbemandet på medarbejdersiden til dette eksperiment. Jeg tror, de var en 8 – 10 

medarbejder til et hold på omkring de 30, eller noget i den størrelsesorden. Så de var ikke 

ligefrem det man kan kalde overbebyrdet. 

 

Nu var Søren meget begejstret for sit kursus i coach, og selvom det ikke var det, der stod på 

programmet, så kunne han ikke vente med at få det prøvet af. Det foregik ved at han var 

forudindtaget og selektiv i sin adfærd overfor de enkelte ledige. Han havde besluttet hvad, der 

var relevant for den enkelte at spørge om og konkludere omkrig oplæggene.  Jeg blev peget 

”ud af boksen” i forbindelse med et af emnerne på dagsorden. Jeg kan ikke længere huske 

hvilket. Det er heller ikke særlig relevant. Det centrale er, at selvom det hed sig, at det 

handlede om introducerende information, så var der også noget andet på programmet, der 

virkede forstyrrende og grænseoverskridende. 

 

Men der var åbenbart et eller andet Søren havde misforstået med det der coach. Det kan ikke 

lade sig gøre at købe et eller andet kursus, der giver en ”særlig evne” til at dirigere rundt med 

”indmaden” i andre mennesker. Hvordan skulle det dog kunne lade sig gøre? Men man skal da 

ikke fornægte, at det på sigt kan have en eller anden terapeutisk effekt. På ham selv. Det er jo 

http://fagogsamfund.utni.dk/samfund/2014/03/stereotype-identiteter-og-mangesidede-personligheder/
http://fagogsamfund.utni.dk/samfund/2014/03/stereotype-identiteter-og-mangesidede-personligheder/
http://www.gyldendal.dk/maerk-verden-id9006
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det metoder kan bruges til. At få et redskab til systematisering af egen viden og vurdering af 

andre mennesker. Og ikke andet. 

 

Den etiske grænse mellem det jordiske og det mentale / åndelige?: 

http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2015/05/den-etiske-graense-mellem-det-jordiske-og-det-

mentale-aandelige/). 

 

Koordinerende krykker & Fællessproglige referencer: Hjernens lagerstyring og hukommelses 

kapacitet: http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2015/05/koordinerende-krykker-faellessproglige-

referencer-hjernens-lagerstyring-og-hukommelses-kapacitet/). 

 

Trosvinkler (196* – 201*): Om trosperspektiver, religion og rummelig spiritualitet: 

http://vinkel-tro.utni.dk/  

 

Der er også det ved begrebet coach, der betyder træner og er taget fra idrættens verden, at 

det kun har sin berettigelse i den udstrækning, at mennesker har en eller anden form for 

fælles problemstilling eller opgave at fokusere coachen / træningen omkring. Og det har vi jo 

ikke. De ledige, der kommer i nærheden af Københavns kommunes jobcenter, og 

medarbejderne i Københavns kommunes jobcenter.  

 

Coaching – læring og udvikling, redigeret af Reinhard Stelter 

http://dpf.dk/produkt/bog/coaching-laering-udvikling 

 

Specialpædagogikken i et etisk perspektiv: 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/specialpaedagogikken-i-etisk-perspektiv-ullatn.pdf 

Kultursociologi – Etisk Ligestilling & Socialpsykologi (1987 – 2015): 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/laering/kultursociologi-etisk-ligestilling-og-socialpsykologi-

1987-2015-ullatn.pdf  

 

Og vi skulle da også meget nødig tage så meget skade af, at blive udsat for de ansatte i 

jobcentret, at vi går hen og får en hel del til fælles med dem. 

 

 

ER YTRINGSFFIHEDEN SAT UD AF KRAFT? 
Et andet indfald fra Søren handlede om ytringsfriheden. Hvis man offentligt udtalte sig negativt 

om Københavns kommune, så kunne man ikke efterfølgende blive ansat i Københavns 

kommune. 

 

Jeg ved ikke om det skulle opfattes som en trussel eller et nødråb? Men uanset hvilken en af 

udlægningerne, der var den rigtige (Spørg Søren), så er der officielt ingen mennesker i det 

danske samfund, der skal trues med personlige sanktioner, hvis de ytre sig offentligt. Men et 

er offentlig politik i det generelle samfund, og noget andet Københavns kommunes jobcenter? 

 

 

HR? 
Under introduktionen den første dag, var der en af de andre ledige (En ung dame, vist nok 

nyuddannet, så vidt jeg husker.), der spurgte, om de havde nogle erfaringer med HR. 

 

En lidt ældre herre blandt medarbejderne (Han skulle vist forestille sig, at være lidt 

”overordnet” de andre?), svarede, at det havde de masser af. Mere end 25 år, svarede han 

mens han pegede rundt på både sig selv og de øvrige medarbejdere. Han havde et jaget 

udtryk i øjnene og virkede ikke særlig troværdig. Og det var og er det jo heller ikke. Niveauet 

for det, der i jobcentersammenhæng kaldes HR, er skræmmende. Kurser for ledige, hvor de 

http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2015/05/den-etiske-graense-mellem-det-jordiske-og-det-mentale-aandelige/
http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2015/05/den-etiske-graense-mellem-det-jordiske-og-det-mentale-aandelige/
http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2015/05/koordinerende-krykker-faellessproglige-referencer-hjernens-lagerstyring-og-hukommelses-kapacitet/
http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2015/05/koordinerende-krykker-faellessproglige-referencer-hjernens-lagerstyring-og-hukommelses-kapacitet/
http://vinkel-tro.utni.dk/
http://dpf.dk/produkt/bog/coaching-laering-udvikling
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/specialpaedagogikken-i-etisk-perspektiv-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/laering/kultursociologi-etisk-ligestilling-og-socialpsykologi-1987-2015-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/laering/kultursociologi-etisk-ligestilling-og-socialpsykologi-1987-2015-ullatn.pdf
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kan sidde i en rundkreds og dufte til et æble og lære at undersøge deres eget tis? (Som er en 

af de skandaler, der har været i medierne). 

 

Den unge dame virkede lidt nervøs, og så ikke ud til, at hun var beroliget af medarbejderens 

svar. Jeg ved ikke hvad, der blev af hende. Så vidt jeg husker, så forsvandt hun ret hurtigt fra 

møderækken allerede den første dag, og dukkede ikke op igen. Så vidt jeg husker. 

 

 

SKAL DE LEDIGE FUNGERE SOM 
INFORMATIONSMEDARBEJDERE FOR JOBCENTRET? 
En anden problemstilling, der kom op at vende en af dagene, var de lediges rolle som 

informationsmedarbejdere for jobcentret. Det var nogle af de andre ledige, der sad og blafrede 

med nogle små pjecer, som de åbenbart havde lavet som en form for beskæftigelsesterapi for 

ledige i en eller andre jobklub? Det var en enkel og kortfattet beskrivelse af 

løntilskudsordningerne. De blev vist rundt, og ”producenterne” spurgte, hvad vi andre mente 

om dem? Det så helt ok ud, så vidt jeg kunne se. Der stod det, der skulle stå. 

 

Nogle af medarbejderne blev også præsenteret for dem. De kunne få dem, hvis de ville have 

dem! Det var de åbenbart ikke så begejstret for? Men det bundede jo nok i, at det meste af 

det der går under betegnelsen undervisning i jobcentersammenhæng, går ud på, at de ledige 

skal ”opdrages” til at fungere som informationsmedarbejdere omkring løntilskudsreglerne 

overfor arbejdsgiverne. Så hver enkelt ledig skalsidde og formulere en beskrivelse af 

løntilskudsreglerne, når de skal søge stillinger med løntilskud. For jobcentret havde (Har?) ikke 

en folder / pjece med den beskrivelse, som de ledige kan tage og dele ud af. Eller som 

Jobcentret kunne tage og dele ud af til arbejdsgivere?  

Officielt er det jobcentrets job og opgave at informere både ledige og arbejdsgiver omkring 

løntilskudsordninger. Men den opgave gider de åbenbart ikke at løse? 

 

 

ER MENNESKER AUTISTISKE KONSTRUKTIONER? 
På 4. dagen (15. november 2012.), var det tid for den individuelle samtale. Jeg mødte som 

sædvanligt op i god tid. Jeg skulle se om det kunne lade sig gøre at finde en PC og printer, 

som jeg kunne låne. Min egen printer var ”brændt sammen”. 

 

På de øvrige dage, havde flere af de ansatte, der deltog i eksperimentet beklaget sig over 

problemer med at logge på systemet? Der gik nogle mennesker på området (Barakbyen ved 

Sjælør station), der virkede stedkendte. Jeg spurgte en af dem, om der var et sted, hvor jeg 

kunne låne en PC? Det var der. De havde et PC-værksted, hvor der var rigeligt med både 

ledige PC’ere og printermuligheder. 

 

Efterfølgende gik jeg over i den barak, hvor samtalen skulle finde sted. Der virkede lidt tomt 

og øde. Der sad en af de ansatte og så ud som om, hun ventede på nogen. Jeg spurgte hende, 

om det var mig hun ventede på. Det var det ikke. Jeg skulle ind til en af de andre.  

 

Jeg har altid været udadvendt og ligetil, så jeg fortalte, at jeg havde haft held til at finde en PC 

og printer, der virkede. (Det havde eksperimentdeltagerne jo problemer med?). Det skulle jeg 

åbenbart ikke have sagt. For hun begyndte på et eller andet med mystikken ved det digitale 

univers, der var en besynderlig verden. Jeg forsøgte at lukke det lidt igennem. Det var en 

noget stor diskussion til en kortere pause? De har vældig travlt med at belære ledige om, at de 

”skal stikke fingeren i jorden”, i forhold til arbejdspladser og jobsamtaler. Måske de kunne 

prøve at gøre det selv? 

 

Koordinerende krykker & Fællessproglige referencer: Hjernens lagerstyring og hukommelses 

kapacitet: http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2015/05/koordinerende-krykker-faellessproglige-

referencer-hjernens-lagerstyring-og-hukommelses-kapacitet/). 

http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2015/05/koordinerende-krykker-faellessproglige-referencer-hjernens-lagerstyring-og-hukommelses-kapacitet/
http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2015/05/koordinerende-krykker-faellessproglige-referencer-hjernens-lagerstyring-og-hukommelses-kapacitet/
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Specialpædagogikken i et etisk perspektiv: 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/specialpaedagogikken-i-etisk-perspektiv-ullatn.pdf 

Kultursociologi – Etisk Ligestilling & Socialpsykologi (1987 – 2015): 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/laering/kultursociologi-etisk-ligestilling-og-socialpsykologi-

1987-2015-ullatn.pdf  

 

Men det er en af de sædvanlige, man møder på i ledighedssystemet. Den med at blive opfattet 

som en autistisk repræsentant for et eller andet emne, fag eller problemstilling, som de 

ansatte så kan ”hakke sig ind på”, for at komme i ”kontakt med dig”? Det er ret opslidende. 

Pauser er pauser til personlig brug. Og jeg havde brug for at koncentrer mig om mig selv og 

mit eget. Men sådan er det sjældent i ledighedssammenhænge. Det er svært at få fred til at 

koncentrere sig om sig selv og sit eget. 

 

Men bortset fra det, så var hende her en af de ”modige” medarbejdere? På en af de 

foregående dage havde der været en pinagtig episode, hvor denne medarbejder skulle 

gennemgå en liste over forskellige jobbaser. Det skulle så helst have foregået ved at remse 

listen op – og så ikke andet. De vil helst kører i overfladen. En af de øvrige ledige på holdet 

spurgte hende, om hun ikke kunne klikke ind på de sider hun talte om, så vi kunne se dem, 

men det turde hun måske ikke? Hun havde reageret ved at svare, at det turde hun da godt, og 

så havde hun da også godt nok klikket ind på en af siderne. Det var noget sejt og pinagtigt, 

det meste af det, der foregik. Men det var der jo heller ikke noget nyt i. 

 

Ventetiden blev dog kortvarig. Så dukkede den medarbejder op, som jeg skulle ind til. 

 

Det var ikke den mest ”heldige” af dem. Hanne hed hun. Hun havde glimret ved højlydt at 

brokke sig over, at hun var blevet sat på til at deltage ved dette eksperiment. Hun mente ikke, 

at hun var blevet informeret godt nok? De går meget op i lediges omstillingsevne i dette 

system. Men deres egen er i nogle tilfælde basalt set lig 0.  

 

 

EN PSYKISK VOLDELIG OG AGGRESSIV MEDARBJEDER 
Udover sin åbenlyse utilfredshed med at skulle deltage på eksperimentet, havde Hanne her 

også ”glimret” ved en noget aggressiv adfærd overfor en af de andre ledige, på en af de andre 

dage.  

 

Det var en ung pige, det gik ud over. Det var under en af rundkredsøvelserne. Det var sådan 

det foregik. De havde en masse skemaer og øvelser, der skulle kunne give noget ”udvidelse” 

og afklaring. Først blev de præsenteret i et oplæg, og så skulle de lige prøve dem i en 

rundkreds bagefter. Nu Foregår den slags i et meget forceret og overfladisk tempo, så det 

bliver jo mest til en øvelse i dem. Jeg ved ikke om, der var nogen, der fik noget ”stort” ud af 

det? Jeg gjorde ikke. 

 

Men denne øvelse handlede om at udvide ansøgningsfeltet. Den unge pige havde ikke så 

meget erfaring, men havde haft et job med stillingsbetegnelsen som receptionist, hvor det hun 

på indholdssiden havde lavet, svarede til det, man i andre sammenhænge kalder IT-support. 

Sådan er der meget parallelsprog på arbejdsmarkedet. Der sad en IT-programmør, der vidste 

en hel del om indholdssiden i de forskellige stillingsbetegnelser indenfor dette felt, der hjalp 

hende med at få fyldt nogle flere passende betegnelser på. Den unge dame havde åbenbart 

også været i gang med noget uddannelse indenfor noget med noget IT, men manglede noget 

praktik og et praktiksted? Så vidt jeg husker? 

 

Så faldt Hanne over hende. Ret aggressivt. Hun kunne vel for pokker også tage et ufaglært 

job? (Hanne var åbenbart ikke klar over, at den del af arbejdsmarkedet, der var hårdest ramt 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/specialpaedagogikken-i-etisk-perspektiv-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/laering/kultursociologi-etisk-ligestilling-og-socialpsykologi-1987-2015-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/laering/kultursociologi-etisk-ligestilling-og-socialpsykologi-1987-2015-ullatn.pdf
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af ledighed, var det ufaglærte?). Om hun havde søgt noget med de andre stillingsbetegnelser, 

så hun vidste, om det ”gav noget”. Den unge pige fik tårer i øjnene. Hun var lige blevet ledig 

for 7 dage siden (Så det var jo ret begrænset hvor mange ansættelsesprocedurer, hun havde 

kunnet nå at komme igennem?). så stoppede hun da godt nok op – Hanne. Nå ja, det var jo et 

møde for nyledige. 

 

Skyd først – og spørg bagefter? 

 

Så jeg havde bemærket Hanne de foregående dage. Ikke for noget positivt. 

 

Men jeg måtte jo tage tingene i den rækkefølge, de kom. 

 

Det jeg selv havde fået ud af forløbet, var begrænset til to ting. Det ene var nogle ideer til, 

hvordan man beskriver sine IT færdigheder, hvis man er selvlært. Den kunne jeg godt bruge. I 

løbet af min selvbetalte pause, havde jeg blandt andet lært mig selv op i webdesign, og det 

skule jeg selvfølgelig også have skrevet på. Den anden idé var at lave et kompetence CV, der 

var centret om 4 – 5 faglige grundkompetencer, for at give et bedre overblik over det jeg 

havde at byde ind med. Det var kommunikation, dokumentation & Analyse og noget med 

projektledelse og ledelse. Jeg kan dårligt huske, hvad jeg havde med i mit første idéudkast. 

Det er ved at være noget tid siden nu. Og ellers skulle der bare være en liste over 

ansættelsesforhold og uddannelse. I mit eget CV udspil havde jeg kun taget min 

grunduddannelse og supplerings- og efteruddannelse med. Ikke alle kurserne. Og så havde jeg 

suppleret med nogle illustrationer. Så alt i alt fyldte det vel omkring 6 sider, hvilket er meget 

passende for en, der har en bred baggrundserfaring. 

 

Ifølge aftalen for eksperimentet så var det det, denne individuelle samtale skulle tage 

udgangspunkt i og handle om. 

 

Men Hanne her havde (Udover at være utilfreds med sin egen deltagelse i eksperimentet) også 

sin egen helt personlige dagsroden for de individuelle samtaler. 

 

Først havde hun problemer med at finde rundt ude i barakbyen. Vi skulle over i en anden 

bygning. Så hun piskede noget forvirret rundt. Selvfølgelig højlydt brokkende. En ret negativ 

person! Da vi fik fundet frem til det lokale, hun havde fået stillet til rådighed, kom det næste 

problem. Hun kunne ikke logge på systemet. 

 

Ja – så måtte vi vel bare tage snakken ud fra det print, jeg havde lavet af udkast til CV? (Det 

var jo også det, der skulle foregå?) 

 

Jeg kan ikke længere huske i hvilken rækkefølge tingene skete i. Nu er de her seancer, der går 

under betegnelsen individuelle samtaler, nogle kortvarige trip på 15 – 20 minutter, hvor de 

ansatte lige kan nå at få væltet noget af dem, så de kan krydse af, at de har gjort deres pligt. 

Det er det, det går ud på. De er ikke særlig interesseret i de mennesker, der sidder overfor. 

Synes mest af alt, at vi er til besvær. Og de oser langt væk af negativitet over deres job og de 

mennesker, som de opfatter som pesten ved deres job. 

 

Det første, hun faldt over, var at hun syntes mit CV var for langt. Det gjorde hun uden at se 

på. Det var bare længden i sig selv. Hun gad ikke engang se på det. Når hun blev præsenteret 

på en 5 – 6 sider, så fik hun det sådan, at det her, det gider jeg ikke engang se på! 

 

Nu har jeg en hel del træning i at skrive og formulere mig. Så alt det, jeg laver, er altid meget 

velstruktureret med gode overskrifter, så det er let at danne sig et hurtigt overblik over 

indholdet. Men det kræver jo, at man gider se på det! Det kræver også, at man har noget 

træning i, sådan oppe fra og ned, at gå ind og danne sig overblik over indholdet i forskellige 

tekststykker af forskellig art. Men det har Hanne som medarbejder i Københavns kommunes 

jobcenter åbenbart ingen træning i? 
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Så fiskede hun en kopi frem af en ansøgning, som hun havde forelsket sig i. Den var lavet af 

en nyuddannet laborant (var det vist), der havde lavet et CV, der kun fyldte en side. Og det 

var noget, Hanne kunne lide. Jeg var ikke nyuddannet laborant, så hvad kom det dog mig ved? 

Men det var åbenbart Hannes helt store kærlighed, så hun insisterede på, at jeg skulle have en 

kopi. Jeg tog den, mest for fredens skyld, selvom jeg ikke havde noget at bruge den til. 

 

Officielt så er fotokopierede ansøgninger og CV’er ikke helt i overensstemmelse med 

lovgivningen på området. Alle ledige skal lave deres eget individuelle ansøgningsmateriale, så 

det passer til den enkelte. Men det var Hanne her åbenbart heller ikke bekendt med? 

 

Da hun endelig overvandt sig selv til at se på mit CV (Sådan som det var aftalen ifølge 

programmet for dette eksperiment, at de individuelle samtaler skulle handle om.), så kastede 

hun sig over min uddannelse. Hun spurgte hvor længe jeg havde læst på Aalborg Universitet. 

Jeg svarede 3 ½ år. (I virkeligheden var det længere, for der kom noget studietidsforlængelse 

ind over, da jeg fik nogle personligt voldsomme problemer tæt på (Kultursociologi – Etisk 

Ligestilling & Socialpsykologi (1987 – 2015): 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/laering/kultursociologi-etisk-ligestilling-og-socialpsykologi-

1987-2015-ullatn.pdf). Men det var jo efterhånden mange år siden, og den del af historien 

havde jeg det bedst med at lade ligge, der hvor den hørte til. I fortiden. Så slutfacit på mit 

studie var en bachelor på 3 ½ år.) 

 

Så tog hun fat i den helt store tur. For så havde jeg ikke gjort min uddannelse færdig! Jeg 

forsøgte at trænge ind til hende, for det var ikke korrekt. Hun kørte videre i hendes eget 

indskrænkede univers, en uddannelse tog 5 år, så hvis jeg kun havde læst 3 ½ år, så havde 

jeg ikke gjort min uddannelse færdig. Jeg forsøgte igen at trænge ind til hende, uddannelser er 

ikke tidsstyrede, men eksamensstyrede, og eftersom jeg havde lavet et afsluttende 

eksamensprojekt, så havde jeg gjort min uddannelse færdig. (Det gjorde lidt ondt, at blive 

erindret om de voldsomme omstændigheder hvorunder jeg lavede mit afsluttende 

eksamensprojekt (Kultursociologi – Etisk Ligestilling & Socialpsykologi (1987 – 2015): 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/laering/kultursociologi-etisk-ligestilling-og-socialpsykologi-

1987-2015-ullatn.pdf). Men selvfølgelig gjorde jeg da min uddannelse færdig (Planlægning af 

ældres boforhold til Aalborg kommune – Om menneskesyn og boligpolitik (1991):  

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/aeldreplanlaegning.pdf), for det var jo det eneste positive, 

jeg havde med mig videre i livet, fra den periode af mit liv. Det mere personligt voldsomme, 

der havde væltet sig ind i mit liv, det kunne jeg godt have undværet. (Adfærdspsykologiske 

forsøg og seksuelle overgreb som behandling af mennesker med diabetes 1 (1989 – 2015): 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/adfaerdspsyklogiske-forsoeg-og-seksuelle-overgreb-

som-behandling-af-mennesker-med-diabetes-1-1989-2015.pdf).) Men den del sagde jeg ikke 

noget om til hende her Hanne. Det gav ingen mening at skulle ribbe op i noget så alvorligt 

overfor en person som hende. Det ville hun alligevel ikke fatte noget som helst af. Og så var 

det et eller andet også irrelevant, for det var jo efterhånden mange år siden.) 

 

Jeg kan ikke huske, hvordan denne geværsalve fik ende. 

 

Nu er jeg heller ikke den eneste, der afslutter en akademisk uddannelse som bachelor. Det er 

der en hel del, der gør – af forskellige grunde. Det er ikke alle uddannelser, der har en 

indbygget bachelor mulighed. Men det har da med mellemrum været diskuteret, om man ikke 

burde indføre den mulighed i flere uddannelser, for at forebygge at de, der kører træt mit i 

studieforløbet, dropper helt ud uden at få en eller anden afrunding på den del, de har lavet. Så 

hvis man interesserer sig en lille smule for uddannelses- og beskæftigelsesområdet, så ved 

man, at der er noget, der hedder bachelor i uddannelsessystemet. Men det interesserede 

Hanne sig åbenbart ikke ret meget for? Trods det, at hun var ansat som medarbejder i 

Københavns kommunes jobcenter? Det virkede lidt mystisk! 

 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/laering/kultursociologi-etisk-ligestilling-og-socialpsykologi-1987-2015-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/laering/kultursociologi-etisk-ligestilling-og-socialpsykologi-1987-2015-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/laering/kultursociologi-etisk-ligestilling-og-socialpsykologi-1987-2015-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/laering/kultursociologi-etisk-ligestilling-og-socialpsykologi-1987-2015-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/aeldreplanlaegning.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/adfaerdspsyklogiske-forsoeg-og-seksuelle-overgreb-som-behandling-af-mennesker-med-diabetes-1-1989-2015.pdf)
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/adfaerdspsyklogiske-forsoeg-og-seksuelle-overgreb-som-behandling-af-mennesker-med-diabetes-1-1989-2015.pdf)
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Næste trip. Så syntes hun, at min liste over uddannelser og kurser var for lang. (På det 

tidspunkt var den nu ikke særlig lang. Jeg havde begrænset den ret kraftigt, så der var ikke 

noget af det, jeg havde taget indenfor psykologi og personlig ledelse, som jeg havde skrevet 

på. Det var for mit vedkommende ikke erhvervsrettet. Den del tilhørte mit private liv. Og så 

var der en del af de mere praktiske kurser, der ikke var særlig relevant i bredere forstand. De 

tilhørte den tid og den sammenhæng, hvor de blev taget i relation til. Dem har jeg så 

efterfølgende måttet skrive på, som dokumentation på, at jeg ikke har praktiseret varmluftigt 

åndeligt anarki på noget tidspunkt i mit liv. Jeg sætter mig altid ind i tingene.).  

 

Så det Hanne her syntes, jeg skulle slette, det var den efteruddannelse (Kommunikation, 

projektledelse og pædagogik) som jeg havde taget som enkeltfag under åben uddannelse. (De 

kurser havde jeg nu selv sparet sammen til – og købt og betalt af egen lomme. Det har jeg 

med det meste at den uddannelse og de kurser, jeg har.). Nu er der en fin rød tråd i den 

supplerende efteruddannelse som jeg har taget med enkeltfag under åben uddannelse, så de 

hører jo sammen. Men sådan noget har mennesker som Hanne ikke hjerne til at fatte? Det er 

ellers meget normalt, at mennesker over tid supplerer deres oprindelige grunduddannelser 

med noget supplerende efteruddannelse! Det er jeg ikke den eneste, der har gjort. Verden 

ændrer sig jo hele tiden, så det med at få suppleret op med ny viden er efterhånden ret 

almindeligt! Så det burde da ikke være noget ukendt fænomen for mennesker, der er 

beskæftiget indenfor ledighedssystemet? 

 

Jeg kan ikke længere huske, hvordan overgangene fra det ene personangreb til det næste var. 

Det foregik jo ret intensivt og hurtigt på utrolig kort tid. 

 

Men et af angrebne gik på min personlighed, med spørgsmålet: Hvem er du? Hvortil jeg 

svarede: Den du ser! (Jeg kunne selvfølgelig have tilføjet: At hvis jeg lignede en, der ikke 

havde det særlig godt, så skyldtes det, at det var lidt af en mareridt at sidde overfor en 

person, der bimlede psykologisk forstyrret rundt i sin egen verden og afreagerede sin egen 

manglende evne til at agere civiliseret i forhold til det, der var aftalerne, ved at opføre sig 

psykopatisk voldeligt og aggressivt overfor dem, der kom i nærheden af hende. Men det sagde 

jeg ikke. Der kommer aldrig noget godt ud af, at køre med på det personligt aggressive 

overfor personligt aggressive mennesker. Det bliver det kun værre af.). Jeg kunne og kan 

efterfølgende ikke huske, den konkrete forløb i det, der her skete. Men hun kører ret personligt 

voldsomt på mig, for at jeg skulle formulere mig selv på én sætning, som så skulle være mit 

ord eller sætning i verden, for at andre skulle kunne forstå mig. På et tidspunkt fik jeg lukket 

et eller andet ud. Det var rent impulsivt og instinktivt. Jeg kunne og kan ikke selv huske, hvad 

det var. Men det faldt åbenbart i god jord. (Nu har jeg selvfølgelig også en hel del træning i at 

forholde mig til og takle voldsom adfærd, blandt andet fra perioden indenfor det 

specialpædagogiske område (Specialpædagogikken i et etisk perspektiv: 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/specialpaedagogikken-i-etisk-perspektiv-ullatn.pdf).) For hun 

sad med et giftigt sygt udtryk i ansigtet og sagde: Se selv – du kan jo godt! Så hun var 

simpelthen skingrende sindssyg. Der er ingen normalt civiliserede mennesker, der kører 

personligt psykisk på andre mennesker indtil de slynger et eller anden sætning ud, for 

efterfølgende at tolke og opfatte det, som ofrets ”sætning i verden”? Det er da sygt sådan 

noget. Det ofrene for denne form for vold reagerer med, er det, der passer til det voldelige 

angreb – for at pacificere den voldelige og aggressive person og stoppe angrebet. Andet er der 

ikke i det! Men sådan noget fatter psykopatiske mennesker som Hanne ikke. 

Jeg kan ikke huske på hvilket tidspunkt i denne nedslagtning, jeg kom til at græde. Men det 

stoppede hende i alt fald ikke. Hun kørte på i sin egen verden, uden at sanse og registrere 

noget som helst overhovedet. 

 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/specialpaedagogikken-i-etisk-perspektiv-ullatn.pdf
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På et tidspunkt begyndte jeg mest at reagere rent impulsivt, for at få dette mareridt afsluttet 

og komme ud af døren. 

 

På vejen ud fra lokalet mod udgangsdøren begyndte hun på nogle politiske statements. Det 

var på det tidspunkt, der var forhandlinger om dagpengereformen. Hun stod og råbte, at 

mennesker jo ikke kunne leve af, at spise muresten! Hun var helt oppe at køre og i det hele 

taget ret aggressiv i sin adfærd. Nu havde hun som ansat i jobcentret jo sin ret til at have 

politiske meninger ligesom alle andre mennesker. Men dem kunne hun jo dyrke i sin fritid 

ligesom alle andre? Som ledige er du jo ikke forpligtiget til at skulle bruges som skraldespand 

for politiske budskaber og holdninger fra de ansatte? Det er vel meget reelt, at man som ledig 

bruger den tid, der er til rådighed i jobcentret til at koncentrere sig om egen individuelle 

beskæftigelsessituation og egen jobsøgning? 

 

Det var oprindelig en del af forløbet, at det skulle evalueres, ved at vi der deltog skulle udfylde 

et skema, der var tilgængelig på en PC, der stod ovre i det lokale hvor fællesforløbet havde 

fundet sted. Men det måtte jeg springe over. For Hanne her klæbede sig til mig som en tæge. 

Da vi kom udenfor blev hun ved med at hænge efter mig, så jeg kunne ikke få hende hægtet 

af, og komme tilbage til fælleslokalet. Så jeg tog i stedet udgangen fra området, så jeg kunne 

få hende hægtet af. Hun var skør i bolden. 

 

Så den 15. november 2012 blev jeg udsat for det første voldelige overfald af en psykopatisk 

voldelig medarbejder i Københavns kommunes jobcenter, der havde den holdning til mig, at 

hun syntes, jeg burde myrdes og smides i en massegrav. Så hun ikke skulle have besværet 

med at forholde sig til andre ledige end nyuddannede, der kunne genbruge den ansøgning, 

som hun havde fotokopieret. Hun syntes, det var for besværligt, at skulle forholde sig til en 

helt masse forskellige ledige, med forskellige baggrunde. Det var nemmere for hende, hvis alle 

andre end nyudannede, der ikke havde særlig meget erfaring, de blev skudt og smidt i et hul i 

jorden. Hanne hed hun. 

 

Jeg blev voldsomt påvirket af dette voldelige angreb. Jeg nåede ikke at komme ind i systemet 

igen før jeg blev udsat for et voldeligt angreb af en psykopatisk medarbejder, der flossede 

forstyrret rundt i sin egen verden, uden at sanse og registrere noget som helst overhovedet. 

Hvor voldsomt, det påvirkede mig, kunne jeg ikke umiddelbart vurdere. Der var heller ikke tid 

og plads til at få stoppet op og få denne episode vendt med nogen. For sådan er den verden. 

Jeg måtte prøve at se, om jeg kunne få det ”rystet af mig” – og prøve at lukke det ”ude”, så 

jeg ikke knækkede på det. Men jeg var ”mærket” af det. Sådan er jeg. Den form for adfærd er 

ikke noget, jeg har det godt med at blive udsat for. 

 

Jeg havde brugt alt min private opsparring på at få noget at stå imod med ovenpå det første 

personligt negative trip i ledighedssystemet (Anden aktør i ledighedssystemet (2009 – 2010): 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/anden-aktoer-i-ledighedssystemet-2009-2010-

ullatn.pdf), bare for at blive udsat for en regulær personlig nedslagtning af en voldelig og 

aggressiv medarbejder i Københavns kommunes jobcenter. 

 

Så alt det, jeg selv havde gjort og lavet, var fuldkommen spildt. 

 

En gang imellem er der en masser jammer over, at forsøgsdyrene i ledighedssystemet opfører 

sig aggressivt overfor de ansatte. Gør de det? Så er det nok deres egen skyld? For med den 

opførsel de ansatte lægger for dagen, så giver man jo ikke andre mennesker ret mange andre 

muligheder! 

 

Så psykisk voldelige overfald på de ledige er den beskæftigelsespolitik, der bliver praktiseret i i 

Københavns kommunes jobcenter. For det er jo det, der foregår. Det der sker i den fysisk 

håndgribelige virkelighedens verden. 

 

 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/anden-aktoer-i-ledighedssystemet-2009-2010-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/anden-aktoer-i-ledighedssystemet-2009-2010-ullatn.pdf
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ET ANARKISTISK FORHOLD TIL MØDESTRUKTUR 
I Københavns kommunes jobcenter har de et ret anarkistisk forhold til mødestruktur. Det her 

eksperiment, hvor indholdet blandt normalt civiliserede mennesker var det, der kaldes 

informationer, handlede i virkeligheden om noget helt andet. Det handlede om, at de ansatte i 

Københavns kommunes jobcenter havde brug for at afreagere et stort hul af personlige 

fordomme om ledige, overfor en gruppe ledige. 

 

Men det er jo ret typisk for det meste af det, der foregår i ledighedssystemet. Det er et krater 

af personlige fordomme. Det er menneskelig umuligt at få fokus på noget nogenlunde seriøst. 

Det ligger åbenbart så dybt indgroet i den verden, at alt – alt skal dyrkes ud i noget psykiatrisk 

forstyrret? Og det er de ansatte, der dyrker og fremprovokerer den mentalitet. Ikke de ledige! 

Det er ikke min oplevelse. 

 

 

INTET SERIØST MED JOB OG BESKÆFTIGELSE AT GØRE 
Der var ikke ret meget i det, der foregik under eksperimentet i barakbyen ved Sjælør station, 

der havde noget seriøst med job og beskæftigelse at gøre. I alt fald ikke for mit 

vedkommende. De par småideer, der eventuelt kunne have værdi for mig, havde jeg sikkert 

overlevet fint foruden. Specielt når man holder det op mod den personlige nedslagtning, som 

jeg blev udsat for. Så havde jeg været bedre stillet med at være hele trippet foruden. 

 

Jeg står meget alene i livet på det personlige og menneskelige plan. Jeg har ikke andre end 

mig selv at læne mig op ad, når det handler om at forholde mig til det personligt voldsomme, 

som jeg bliver udsat for. Så vold er ikke rigtigt noget for mig. Sådan noget har jeg det ikke 

godt med at blive udsat for. Og sådan er jeg. Jeg ved ikke, om det er noget for nogen? Men 

hvis der er nogen, der har det fint med at blive udsat for voldelige og aggressive medarbejdere 

som Hanne? Ja, så er det da en fri verden vi lever i. Og andre skal da være velkomne til at 

byde sig selv til overfor Hanne og hendes ligesindede? 

 

Nu skete det her, da jeg var ved at blive ”kørt ind i” systemet igen. Der var en del brok og 

roden rundt, for at få tingene til at falde på plads efter en selvbetalt pause. Så jeg nåede ikke 

at komme ind i systemet igen, før hele min situation ændrede karakter. Nu var jeg ikke kun 

ledig, men også voldsoffer i det system som jeg skulle forsøge at agere i forhold til som ledig. 

Det påvirkede mig selvfølgelig meget voldsomt. Min fidus til den verden var i for vejen ikke ret 

stor, og det viste sig jo at være fuldt ud berettiget.  

 

Det at være underlagt et system og nogle medarbejdere, der praktiserer vold som metode 

overfor deres forsøgsdyr, er ikke noget, jeg er i stand til at sætte mig ud over. Så oplevelsen 

med Hanne ”mærkede” mig på en måde, der ikke var særlig sund. Ikke for mig. 

 

Jeg mistede grebet i mig selv, og røg ud i ”overlevelsesbanen”. Men det nåede jeg ikke at få 

stoppet op overfor, da det her skete. Det var der ikke plads til. Og det blev så heller ikke det 

sidste personlige angreb, som jeg blev udsat for. Kun det første i en regulær voldsspiral. Et 

voldeligt overfald kan man måske til nød overleve, hvis det så bliver ved det ene. Det slog jeg 

mig også til tåls med i første omgang. Det her var et eksperiment ude i barakbyen ved Sjælør 

station. Næste gang ville blive en anden lokalitet – og forhåbentlig også nogen andre 

medarbejdere? Så jeg kunne lægge det her bag mig? 
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INDGROET… 
Det er ikke det, at I er indgroet… 

 

Det er jeres manglende erkendelse af det… 

 

Det er ikke det, at jeres horisont er begrænset af det indgroede… 

 

Det er jeres manglende erkendelse af det… 

 

Det er ikke det, at I ikke forstår det, der er udenfor jeres horisont… 

 

Det er jeres manglende erkendelse af det… 

 

Det er ikke det, at vi er forskellige… 

 

Det er jeres manglende accept af det… 

 

Det er ikke det, at vores liv har været forskellige… 

 

Det er jeres manglende accept af det… 

 

Det er ikke det, at I ikke forstår… 

 

Det er jeres manglende accept af, at jeres forståelse har sin begrænsning… 

 

Det er ikke det, at vi er forskellige… 

 

Det er jeres manglende tillid og respekt for den forskellighed, I ikke forstår… 

 

Det er ikke det, at I er indgroet… 

 

Det er jeres behov for at reducere det forskellige til fejlagtige udgaver af jeres indgroethed… 

 

Det er ikke det, at I har jeres menneskelige begrænsning… 

 

Det er jeres behov for at underlægge andre jeres menneskelige begrænsning… 

 

Det er ikke det… 

 

 

òVi sammenligner d®t vi kender med d®t vi kender og kommer til d®t resultat, at det er helt 

normalt.ò 

 

/Piet Hein/  
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1.3 
Tilbage til kapitlets indholdsoversigt 

 

KONKRET PRAKSISERFARING 
 

PSYKISK VOLD I JOBCENTRET PÅ 
SUNDHOLMSVEJ START 2013 

 

 

Indhold 
¶ Store generelle og interne problemer med databasen 

¶ Velforberedt 

¶ Grisefest? 

¶ Af alle onder 

¶ Et psykologisk forstyrret egotrip 

¶ Skal de ledige fungere som psykiatere for psykisk ustabile medarbejdere, der ”flosser 

igennem”? 

¶ En skrabet handleplan 

¶ Intet seriøst med mig og min jobsituation at gøre 

 

 

STORE GENERELLE OG INTERNE PROBLEMER MED 
DATABASEN 
Tekst under udarbejdelse… 

 

 

VELFORBEREDT 
Tekst under udarbejdelse… 

 

 

GRISEFEST? 
Tekst under udarbejdelse… 

 

 

AF ALLE ONDER 
Til min store skræk og rædsel så dukkede Hanne (Den voldelig medarbejder fra barakbyen ved 

Sjælør station) lige pludselig op, og tog mit navn i bunken af forsøgsdyr, som hun råbte op. 

Der måtte da være flere 100 ansatte i Københavns kommunes jobcenter? Og så skulle jeg 

absolut udsættes for den samme voldelige og aggressive medarbejder en gang til?  

 

Tekst under udarbejdelse… 

 

 

ET PSYKOLOGISK FORSTYRRET EGOTRIP 



KØBENHAVNS KOMMUNES JOBCENTER 2012 – 2014 | Ulla Thorup Nielsen 
 

 

 

 Ulla Thorup Nielsen |  http://fagogsamfund.utni.dk  

 

35 

Den samtale udartede sig til at blive det samme personlige mareridt som den første ude i 

barakbyen ved Sjælør station den 15. november 2012. Det til trods for at jobcentret på 

Sundholmsvej måtte være hendes faste arbejdssted, så hun denne gang var på 

”hjemmebane”? Og til trods for, at der denne gang var tale om et af de fastsatte lovpligtige 

indkald, som der var en nogenlunde fast struktur for, hvad de skulle indeholde. Til trods for, at 

der foreligger en nogenlunde fast struktur for, hvad en individuel handleplan skal indeholde, 

hvilket Hanne her da ikke kunne være helt uvidende om? Med mindre hun selvfølgelig var 

nyansat og ikke havde nogen udannelsesmæssige forudsætninger for at vide noget som helst 

om noget som helst overhovedet? Men Hanne her er ikke ny i Københavns kommunes 

jobcenter. Der havde hun været ansat i 10 år. (Det fortæller hun den 3. gang jeg til min store 

skræk og rædsel møder på hende en månedstid senere i forbindelse med det, de i jobcentret 

kalder undervisning. 

 

Mere tekst under udarbejdelse… 

 

Voksenpædagogik, skrivemetode og læringsrum: 

http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2013/08/voksenpaedagogik-skrivemetode-og-laeringsrum/   

 

Fra kaos til opgave: Undervisning i projektarbejdsformen som redskab til 

opgavekonkretisering. http://utni.dk/dialogogopgave/pdf/UV-fra-kaos-til-opgave.pdf  

 

Tekst under udarbejdelse… 

 

Koordinerende KRYKKER – i KAOS: http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2012/07/koordinerende-

krykker-i-kaos/   

 

Projekthåndbog i projektledelse: http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/p_handbog.pdf  

 

Forandringsprocesser og projektledelse: 

http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2013/08/forandringsprocesser-og-projektledelse/   

 

Tekst under udarbejdelse… 

 

Hjemmeside: http://fagogsamfund.utni.dk/   

 

Tekst under udarbejdelse… 

 

 

SKAL DE LEDIGE FUNGERE SOM PSYKIATERE FOR PSYKISK 
USTABILE MEDARBEJDER, DER ”FLOSSER IGENNEM”? 
Nu har psykiatriske diagnoser aldrig været ”mit bord”. I de år hvor jeg arbejdede indenfor det 

specialpædagogiske område, var det de eksternt tilknyttede psykiatere og neurologer, der tog 

sig af den del. Nogen mere heldige end andre. Der var en del koks og ballade indenfor dette 

område, i den periode hvor jeg var beskæftiget indenfor det. 

 

Den psykiater, der var tilknyttet pensionat Kamager, var en af de bedre. Synes jeg. 

 

Specialpædagogikken i etisk perspektiv: 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/projekt/specialpaedagogikken-i-etisk-perspektiv-ullatn.pdf  

 

Han gik ind og slog en beskyttende ring omkring beboerne, da ledelsen og nogle af 

medarbejderne ville løse problemet med det dårlige arbejdsmiljø, ved at sætte nogle af 

beboerne op i medicin. Det ville han ikke være med til. Beboerne skulle behandles for de 

problemer, der hørte dem til. Hverken mere eller mindre. 

 

http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2013/08/voksenpaedagogik-skrivemetode-og-laeringsrum/
http://utni.dk/dialogogopgave/pdf/UV-fra-kaos-til-opgave.pdf
http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2012/07/koordinerende-krykker-i-kaos/
http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2012/07/koordinerende-krykker-i-kaos/
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/p_handbog.pdf
http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2013/08/forandringsprocesser-og-projektledelse/
http://fagogsamfund.utni.dk/
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/projekt/specialpaedagogikken-i-etisk-perspektiv-ullatn.pdf
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Dem der siden hen gik på banen for at takle de problemer, der var på arbejdsmiljøsiden, blev 

så arbejdstilsynet. Men den problemstilling havde jeg allerede beskrevet i en artikel juni 2012, 

og lagt ud på min hjemmeside. Så for dem, der havde brug for at forstå den historie, der på 

dette tidspunkt var ved at være en gammel historie, i alt fald for mit vedkommende, - ja, så 

var den mulighed jo allerede til stede! 

 

SELVETSs realisering, ARBEJDSMILJØ – og psykisk KOLLAPS: 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/selvets-realisering-arbejdsmiljoe-og-psykisk-kollaps.pdf  

 

Men som sagt, så har jeg aldrig været beskæftiget med den diagnostiske del af psykiatriske 

problematikker. Men til gengæld så har jeg da efterhånden stor erfaring i at forholde mig til 

adfærdsmønstre hos psykisk ustabile mennesker. 

 

Så jeg kan da give en ret præcis beskrivelse af Hannes adfærdsmønster. 

 

Hun var rent evnemæssigt ikke i stand til at korrespondere med nogle af de objektive 

”referencerammer”, som man normalt, set ud fra en civiliseret synsvinkel, gør brug af for at 

beskytte de individuelle personlige grænseflader på det sociale plan. Og det gjaldt hele 

”paletten”: Dagsordner for møder og samtaler, problemer med det interne IT-system, 

uddannelser og kurser, stillingsbetegnelser, arbejdsområder. Det var ligegyldigt hvilken en af 

de relevante ”referencerammer”, jeg greb fat i. Hun skrællede dem alle sammen. 

 

Og Hannes formål med at skrælle alle de objektive sociale referencerammer, var at få sig selv 

personligt på banen, så hun kunne hakke sig selv personligt fat i de ofre hun har skrællet, og 

danne en eller anden form for psykisk binding til ofrene. Men den binding var noget Hanne 

forsøger at skabe. Den eksisterede ikke i ”virkelighedens verden”. Kun hos Hanne! Men det 

fatter mennesker som Hanne ikke! Hun fatter ikke, at andres reaktioner på, at hun skræller 

alle objektive sociale referencerammer, er en selvbeskyttende reaktion – for at beskytte de 

personlige grænser overfor hende, som hun systematisk forsøger at skrælle og nedbryde hos 

andre! 

 

Det reaktionsmønster har en psykiatrisk diagnose. 

 

Selvom jeg ikke er uddannet til at diagnosticere psykiatriske problemstillinger, så har jeg 

selvfølgelig en eller anden form for kendskab til sammenhængen mellem adfærdsmønstre og 

diagnoser. Så et kvalificeret bud på Hanne her, må være noget, der hører inde under 

overskriften skizofreni? Mere eller mindre momentant? 

 

Men det er ikke en problemstilling, jeg er i stand til at gøre hverken til eller fra overfor. Set ud 

fra en normalt civiliseret synsvinkel, så er det en problemstilling, som bør takles med en eller 

anden form for professionel hjælp, af mennesker der er uddannet til at forholde sig til 

personlige problemer af introvert karakter. Og det er jeg ikke uddannet til! Og har heller ingen 

praktisk konkret erfaring med det! Det er ikke mit bord! Har aldrig været det – og bliver det 

heller aldrig! Den form for problemer er der andre, der er professionelt uddannet til at takle! 

 

Nu bør det vel heller ikke være de lediges opgave, at skulle takle den form for personlige 

problemer hos de ansatte i Københavns kommunes jobcenter? 

 

Nu var det her anden gang, jeg blev udsat for denne medarbejder, ved navn Hanne, der havde 

en psykopatisk psykisk voldelig adfærd overfor de mennesker, der var så uheldige (Blandt 

andet mig), at blive udsat for hende. 

 

Ligesom første gang (Barakbyen ved Sjælør station 15. november 2012), så blev jeg alvorligt 

påvirket af at blive udsat for denne psykisk voldelige og ustabile medarbejder. Jeg havde 

svært ved at håndtere det, og fastholde grebet i mig selv. Så tingene begyndte at ”flyde” for 

mig på det menneskelige og personlige plan, hvor jeg ”skred” ud i ”overlevelsesbanen”. Og det 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/selvets-realisering-arbejdsmiljoe-og-psykisk-kollaps.pdf


KØBENHAVNS KOMMUNES JOBCENTER 2012 – 2014 | Ulla Thorup Nielsen 
 

 

 

 Ulla Thorup Nielsen |  http://fagogsamfund.utni.dk  

 

37 

var ikke særlig sundt – for mig – det her. For den ”overlevelsesbane”, som jeg var blevet 

”flosset ud i”, var som offer for en psykisk voldelig og ustabile medarbejder i Københavns 

kommunes jobcenter. Hanne hed hun. Den medarbejder, der flossede mig ud i 

”overlevelsesbanen”. 

 

 

EN SKRABET HANDLEPLAN 
Det begyndte efterhånden at få nogle ret store personlige omkostninger for mig, at jeg blev 

udsat for en psykisk ustabil medarbejder i Københavns kommunes jobcenter. Hanne hed hun. 

 

Den gang smadrede hun min handleplan. Fordi hun rent evnemæssigt ikke var i stand til at 

bruge jobcentrets database, samtidig med at hun blokerede 100% overfor at skulle tage 

individuelt stilling til hver enkelt ledige, når der skulle laves de lovpligtige individuelle 

handleplaner. 

 

Tekst under udarbejdelse… 

 

 

INTET SERIØST MED MIG OG MIN JOBSITUATION AT GØRE 
Tekst under udarbejdelse… 
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1.4 
Tilbage til kapitlets indholdsoversigt 

 

KONKRET PRAKSISERFARING 
 

INTERNE MEDARBEJDERERKENDELSER OG 
ORDLEG SOM UNDERVISNING FORÅR 2013 

 

 

Indhold 
¶ Velforberedt 

¶ Af alle onder for 3. gang og et personligt hamskifte 

¶ Den sædvanlige rundkreds 

¶ Ny ordbog? 

¶ Skal de ledige funger som informationsmedarbejdere for jobcentret og fotokopierede 

jobansøgninger? 

¶ Skoletøser uden kendskab til lovgivningen? 

¶ Begrænset kendskab til arbejdsmarkedet og nedladende adfærd 

¶ Hemmelige lister over løntilskudsjob og ”dydens vogtere”? 

¶ Den ikke eksisterende plan og hukommelsessvigt? 

¶ Ingen koblingspunkter til mig og min ledighedssituation 

¶ Er mennesker autistiske konstruktioner? 

¶ Systemet for systemets egen skyld 

¶ ”Normal-tosset”… 

 

 

VELFORBEREDT 
Tekst under udarbejdelse… 

 

 

AF ALLE ONDER FOR 3. GANG OG ET PERSONLIGT 
HAMSKIFTE? 
Tekst under udarbejdelse… 

 

 

DEN SÆDVANLIGE RUNDKREDS 
Tekst under udarbejdelse… 

 

 

NY ORDBOG? 
Tekst under udarbejdelse… 
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SKAL DE LEDIGE FUNGERE SOM 

INFORMATIONSMEDARBEJDERE FOR JOBCENTRET OG 
FOTOKOPIEREDE JOBANSØGNINGER? 
Tekst under udarbejdelse… 

 

 

SKOLETØSER UDEN KENDSKAB TIL LOVGIVNINGEN? 
Tekst under udarbejdelse… 

 

 

BEGRÆNSET KENDSKAB TIL ARBEJDSMAREKDET OG 
NEDLADENDE ADFÆRD 
Tekst under udarbejdelse… 

 

 

HEMMELIGE LISTER OVER LØNTILSKUDSJOB OG ”DYDENS 
VOGTERE”? 
Tekst under udarbejdelse… 

 

 

DEN IKKE EKSISTERENDE PLAN OG HUKOMMELSESSVIGT? 
Tekst under udarbejdelse… 

 

 

ER MENNESKER AUTISTISKE KONSTRUKTIONER? 
Tekst under udarbejdelse… 

 

 

INGEN KOBLINGSPUNKTER TIL MIG OG MIN 
LEDIGHEDSSITUATION 
Tekst under udarbejdelse… 

 

 

SYSTEMET FOR SYSTEMETS EGEN SKYLD 
Tekst under udarbejdelse… 

 

 

Mærk verden – En beretning om bevidsthed, af Tor Nørretranders 

http://www.gyldendal.dk/maerk-verden-id9006 

 

Stereotype identiteter og mangesidede personligheder: 

http://fagogsamfund.utni.dk/samfund/2014/03/stereotype-identiteter-og-

mangesidede-personligheder/   

  

http://www.gyldendal.dk/maerk-verden-id9006
http://fagogsamfund.utni.dk/samfund/2014/03/stereotype-identiteter-og-mangesidede-personligheder/
http://fagogsamfund.utni.dk/samfund/2014/03/stereotype-identiteter-og-mangesidede-personligheder/
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”NORMAL-TOSSET”… 
I går var jeg skør… 

 

Gik ind ad den ”gale” dør… 

 

I dag er jeg normal… 

 

I morgen måske genial? 

 

Det lyder som om… 

 

…den er helt ”gal”? 

 

Men jeg har prøvet det før… 

 

Med en anden dør… 

 

Både det geniale… 

 

Normale… 

 

Og det skøre… 

 

Det er helt normalt… 

 

Skør i går… 

 

Normal i dag… 

 

Og måske genial i morgen? 

 

Det handler slet ikke om mig… 

 

Jeg er hverken genial eller skør… 

 

Snarer ganske ordinær og normal… 

 

Det handler om at vælge dør… 

 

Dør til mødet… 

 

Mødet med dem – der finder mig skør… 

 

Genial… 

 

Eller måske bare ganske ordinær og normal? 
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1.5 
Tilbage til kapitlets indholdsoversigt 

 

KONKRET PRAKSISERFARING 
 

FØRSTE OVERBELASTNINGSKOLLAPS OG 
TRUSSEL OM TVANGSBEHANDLING 2013 

 

 

Indhold 
¶ Sygemeldt uden indkomst 

¶ Aggressiv medarbejders vrede over ikke at have kunnet tvangsbehandle mig 

¶ Fra skrot til slot? 

¶ Hævnede sig ved at lave rod i registreringen 

¶ Bevidst systemchikane med formål at slå mig ihjel 

¶ Et destruktivt system for systemets egen skyld 

 

 

SYGEMELDT UDEN INDKOMST 
Tekst under udarbejdelse… 

 

Adfærdspsykologiske forsøg og seksuelle overgreb som behandling af mennesker med diabetes 

1 (1989 – 2015): http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/adfaerdspsyklogiske-forsoeg-og-

seksuelle-overgreb-som-behandling-af-mennesker-med-diabetes-1-1989-2015.pdf 

 

 

AGGRESSIV MEDARBEJDERS VREDE OVER IKKE AT HAVE 
KUNNET TVANGSBEHANDLE MIG 
Tekst under udarbejdelse… 

 

 

FRA SKROT TIL SLOT? 
Tekst under udarbejdelse… 

 

Mig bekendt har jeg aldrig på noget tidspunkt i mit liv, været et såkaldt skrot menneske? 

 

Kompetence CV: http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/prof/system/CV-6-15-ullatn.pdf 

 

Hvem, hvad, hvor? 

 

Ja, jeg er voldsoffer? Men det gør vel ikke mig til et skrot menneske? 

 

Kultursociologi – Etisk Ligestilling & Socialpsykologi (1987 – 2015): 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/laering/kultursociologi-etisk-ligestilling-og-socialpsykologi-

1987-2015-ullatn.pdf  

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/adfaerdspsyklogiske-forsoeg-og-seksuelle-overgreb-som-behandling-af-mennesker-med-diabetes-1-1989-2015.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/adfaerdspsyklogiske-forsoeg-og-seksuelle-overgreb-som-behandling-af-mennesker-med-diabetes-1-1989-2015.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/prof/system/CV-6-15-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/laering/kultursociologi-etisk-ligestilling-og-socialpsykologi-1987-2015-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/laering/kultursociologi-etisk-ligestilling-og-socialpsykologi-1987-2015-ullatn.pdf
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Det er vel ikke ofrene, der er skrottet? 

 

Så hvordan skulle jeg dog kunne bære mig ad med at realisere mig selv og min person fra 

skrot til slot, når skrottet ikke sidder fast på min person? 

 

Der er kun en menneskelig fornuftig måde at overleve skidt på! Og det er ved at skrotte 

skidtet ud af sit liv! Sådan som jeg havde gjort. Andet og mere er der jo ikke at realiserer i 

det! 

 

 

HÆVNEDE SIG VED AT LAVE ROD I REGISTRERINGEN 
Tekst under udarbejdelse… 

 

 

BEVIDST SYSTEMCHIKANE MED DET FORMÅL AT SLÅ MIG 

IHJEL 
Tekst under udarbejdelse… 

 

 

ET DESTRUKTIVT SYSTEM FOR SYSTEMETS EGEN SKYLD 
Tekst under udarbejdelse… 

 

 

Adfærdspsykologiske forsøg og seksuelle overgreb som behandling af mennesker med diabetes 

1 (1989 – 2015): http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/adfaerdspsyklogiske-forsoeg-og-

seksuelle-overgreb-som-behandling-af-mennesker-med-diabetes-1-1989-2015.pdf 

 

 

Mærk verden – En beretning om bevidsthed, af Tor Nørretranders 

http://www.gyldendal.dk/maerk-verden-id9006 

 

Stereotype identiteter og mangesidede personligheder: 

http://fagogsamfund.utni.dk/samfund/2014/03/stereotype-identiteter-og-

mangesidede-personligheder/   

  

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/adfaerdspsyklogiske-forsoeg-og-seksuelle-overgreb-som-behandling-af-mennesker-med-diabetes-1-1989-2015.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/adfaerdspsyklogiske-forsoeg-og-seksuelle-overgreb-som-behandling-af-mennesker-med-diabetes-1-1989-2015.pdf
http://www.gyldendal.dk/maerk-verden-id9006
http://fagogsamfund.utni.dk/samfund/2014/03/stereotype-identiteter-og-mangesidede-personligheder/
http://fagogsamfund.utni.dk/samfund/2014/03/stereotype-identiteter-og-mangesidede-personligheder/
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1.6 
Tilbage til kapitlets indholdsoversigt 

 

KONKRET PRAKSISERFARING 
 

FLERE EKSPERIMENTER START 2014 

 

 

Indhold 
¶ Chat med en jobcentermedarbejder og strategier for jobsøgning? 

¶ Forsøg med events 

¶ Underlivet som karrierevejviser? 

¶ Opfordring til socialt bedrageri? 

¶ I Københavns kommune hedder alle ansatte Wendy Jensen? 

¶ Skal kvinder smide deres uddannelse i skraldespanden og realisere sig som ufaglærte? 

¶ Forskellige jobcentermedarbejdere der ”skyder til måls” på de ledige 

¶ Umuligt at få arbejdsro til noget seriøst 

¶ Fordomme og meninger er der mange af 

 

 

FLERE FORSØG OG EKSPERIMENTER 
Tekst under udarbejdelse… 

 

 

CHAT MED EN JOBCENTERMEDARBEJDER OG STRATEGIER 
FOR JOBSØGNING? 
Tekst under udarbejdelse… 

 

 

FORSØG MED EVENTS 
Tekst under udarbejdelse… 

 

 

UNDERLIVET SOM KARRIEREVEJVISER? 
Tekst under udarbejdelse… 

 

Uffe Elbæk og kaospiloterne 

 

Kaospilotens ABC: http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/laering/kaospilotens-ABC-ullatn.pdf  

 

 

 

OPFORDRING TIL SOCIALT BEDRAGERI? 
Tekst under udarbejdelse… 

 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/laering/kaospilotens-ABC-ullatn.pdf
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Kasper Basse og Joe and The Juice 

 

Specialpædagogik og arbejdsmiljø på bostederne 2002 – 2007: 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/projekt/specialpaedagogik-og-arbejdsmiljoe-paa-bostederne-

2002-2007-ullatn.pdf 

 

I KØBENHANVS KOMMUNE HEDDER ALLE ANSATTE WENDY 
JENSEN?  
Tekst under udarbejdelse… 

 

Voksenpædagogik, skrivemetode og læringsrum: 

http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2013/08/voksenpaedagogik-skrivemetode-og-laeringsrum/   

 

Fra kaos til opgave: Undervisning i projektarbejdsformen som redskab til 

opgavekonkretisering. http://utni.dk/dialogogopgave/pdf/UV-fra-kaos-til-opgave.pdf  

 

 

Forandringsprocesser og projektledelse: 

http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2013/08/forandringsprocesser-og-projektledelse/   

 

Projekthåndbog i projektledelse: http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/p_handbog.pdf  

 

Koordinerende KRYKKER – i KAOS: http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2012/07/koordinerende-

krykker-i-kaos/   

 

 

SKAL KVINDER SMIDE DERES UDDANNELSE I 
SKRALDESPANDEN OG REALISERE SIG SOM UFAGLÆRTE?  
Tekst under udarbejdelse… 

 

Københavns kommunes rådgivning for iværksætter 

PRAKSIS-design: http://praksis.utni.dk/  og UD-trykkeriet: http://udtrykkeriet.utni.dk/, 

 

 

 

FORSKELLIGE JOBCENTERMEDARBEJDERE DER ”SKYDER TIL 
MÅLS” PÅ DE LEDIGE 
Tekst under udarbejdelse… 

 

 

UMULIGT AT FÅ ARBEJDSRO TIL NOGET SERIØST 
Tekst under udarbejdelse… 

 

 

FORDOMME OG MENINGER ER DER MANGE AF 
Tekst under udarbejdelse… 

 

 

Mærk verden – En beretning om bevidsthed, af Tor Nørretranders 

http://www.gyldendal.dk/maerk-verden-id9006 

 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/projekt/specialpaedagogik-og-arbejdsmiljoe-paa-bostederne-2002-2007-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/projekt/specialpaedagogik-og-arbejdsmiljoe-paa-bostederne-2002-2007-ullatn.pdf
http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2013/08/voksenpaedagogik-skrivemetode-og-laeringsrum/
http://utni.dk/dialogogopgave/pdf/UV-fra-kaos-til-opgave.pdf
http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2013/08/forandringsprocesser-og-projektledelse/
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/p_handbog.pdf
http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2012/07/koordinerende-krykker-i-kaos/
http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2012/07/koordinerende-krykker-i-kaos/
http://praksis.utni.dk/
http://udtrykkeriet.utni.dk/
http://www.gyldendal.dk/maerk-verden-id9006
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Stereotype identiteter og mangesidede personligheder: 

http://fagogsamfund.utni.dk/samfund/2014/03/stereotype-identiteter-og-

mangesidede-personligheder/   

http://fagogsamfund.utni.dk/samfund/2014/03/stereotype-identiteter-og-mangesidede-personligheder/
http://fagogsamfund.utni.dk/samfund/2014/03/stereotype-identiteter-og-mangesidede-personligheder/


KØBENHAVNS KOMMUNES JOBCENTER 2012 – 2014 | Ulla Thorup Nielsen 
 

 

 

 Ulla Thorup Nielsen |  http://fagogsamfund.utni.dk  

 

46 

1.7 
Tilbage til kapitlets indholdsoversigt 

 

KONKRET PRAKSISERFARING 
 

ANDET OVERBELASTNINGSKOLLAPS MARTS 
2014 

 

 

Indhold 
¶ Min hjernefunktion på formel og en identitet som voldsstabilisator 

¶ Sygemeldt uden indkomst 

¶ Det lønner sig ikke selv at gøre en indsats 

¶ Nedslagtningen i jobcentret bliver min død 

¶ Hvad var der i vejen med mit eget oplæg? 

 

 

MIN HJERNEFUNKTION PÅ FORMEL OG EN IDENTITET SOM 
VOLDSSTABILISATOR? 
Tekst under udarbejdelse… 

 

 

SYGEMELDT UDEN INDKOMST 
Tekst under udarbejdelse… 

 

Adfærdspsykologiske forsøg og seksuelle overgreb som behandling af mennesker med diabetes 

1 (1989 – 2015): http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/adfaerdspsyklogiske-forsoeg-og-

seksuelle-overgreb-som-behandling-af-mennesker-med-diabetes-1-1989-2015.pdf 

 

 

DET LØNNER SIG IKKE SELV AT GØRE EN INDSATS 
Tekst under udarbejdelse… 

 

 

NEDSLAGTNINGEN I LEDIGHEDSSYSTEMET BLIVER MIN DØD 
Tekst under udarbejdelse… 

 

Adfærdspsykologiske forsøg og seksuelle overgreb som behandling af mennesker med diabetes 

1 (1989 – 2015): http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/adfaerdspsyklogiske-forsoeg-og-

seksuelle-overgreb-som-behandling-af-mennesker-med-diabetes-1-1989-2015.pdf 

 

 

HVAD VAR DER I VEJEN MED MIT EGET OPLÆG? 
Tekst under udarbejdelse… 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/adfaerdspsyklogiske-forsoeg-og-seksuelle-overgreb-som-behandling-af-mennesker-med-diabetes-1-1989-2015.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/adfaerdspsyklogiske-forsoeg-og-seksuelle-overgreb-som-behandling-af-mennesker-med-diabetes-1-1989-2015.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/adfaerdspsyklogiske-forsoeg-og-seksuelle-overgreb-som-behandling-af-mennesker-med-diabetes-1-1989-2015.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/adfaerdspsyklogiske-forsoeg-og-seksuelle-overgreb-som-behandling-af-mennesker-med-diabetes-1-1989-2015.pdf
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Mærk verden – En beretning om bevidsthed, af Tor Nørretranders 

http://www.gyldendal.dk/maerk-verden-id9006 

 

Stereotype identiteter og mangesidede personligheder: 

http://fagogsamfund.utni.dk/samfund/2014/03/stereotype-identiteter-og-

mangesidede-personligheder/   

  

http://www.gyldendal.dk/maerk-verden-id9006
http://fagogsamfund.utni.dk/samfund/2014/03/stereotype-identiteter-og-mangesidede-personligheder/
http://fagogsamfund.utni.dk/samfund/2014/03/stereotype-identiteter-og-mangesidede-personligheder/
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1.8 
Tilbage til kapitlets indholdsoversigt 

 

KONKRET PRAKSISERFARING 
 

PERSONLIG LEDELSE I ”OVERLEVELSESBANEN” 
(1989 – 2015) 

 

Indhold 
¶ Personlig ”implementering / fodfæste i relation til mentale transformationskoncepter 

¶ Mit ”langstrakte” CV 

¶ Patientrollen og sundhedsprofiler 

¶ Tidsfornemmelse & Integritet: Tidslommer (Kaos, orden og integritet) 

¶ Gratis projekter til systemernes verden er spild af mit liv 

¶ Hvad var der i vejen med mit eget oplæg? 

 

 

PERSONLIG ”IMPLEMENTERING” / FODFÆSTE I RELATION 
TIL MENTALE TRANSFORMATIONSKONCEPTER 
Hvad er menneskelig realisme? 
Jeg har et langt livs erfaring med at ”implementere” / definere mit eget ståsted i relation til 

forskellige overordnede strukturer. Jeg har tillige et langt livs træning i at definere og beskrive 

de objektive koordinerende strukturer i kaotiske situationer. Det er det livslod, der følger af at 

have en høj IQ / bevidsthedsniveau. 

 

¶ Koordinerende KRYKKER – i KAOS: 

http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2012/07/koordinerende-krykker-i-kaos/   

 

¶ Personlig ledelse (1991 – 2014): http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/prof/personlig-

ledelse-1991-2014-ullatn.pdf  

 

¶ Hvad er menneskelig realisme?: http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/laering/hvad-er-

menneskelig-realisme-ullatn.pdf  

 

¶ Kaospilotens ABC: http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/laering/kaospilotens-ABC-ullatn.pdf  

 

¶ Fra kaos til opgave: Projektarbejdsformen som metodisk redskab til 

opgavekonkretisering: http://utni.dk/dialogogopgave/pdf/UV-fra-kaos-til-opgave.pdf  

 

¶ Stabiliserende forankringsteknikker: Personlig ledelse ved omstillings- og 

forandringsprocesser: http://utni.dk/dialogogopgave/pdf/UV-stabiliserende-

forankringsteknikker.pdf  

 

¶ Kultursociologi – Etisk Ligestilling & Socialpsykologi (1987 – 2015): 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/laering/kultursociologi-etisk-ligestilling-og-

socialpsykologi-1987-2015-ullatn.pdf  

http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2012/07/koordinerende-krykker-i-kaos/
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/prof/personlig-ledelse-1991-2014-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/prof/personlig-ledelse-1991-2014-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/laering/hvad-er-menneskelig-realisme-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/laering/hvad-er-menneskelig-realisme-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/laering/kaospilotens-ABC-ullatn.pdf
http://utni.dk/dialogogopgave/pdf/UV-fra-kaos-til-opgave.pdf
http://utni.dk/dialogogopgave/pdf/UV-stabiliserende-forankringsteknikker.pdf
http://utni.dk/dialogogopgave/pdf/UV-stabiliserende-forankringsteknikker.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/laering/kultursociologi-etisk-ligestilling-og-socialpsykologi-1987-2015-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/laering/kultursociologi-etisk-ligestilling-og-socialpsykologi-1987-2015-ullatn.pdf
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MIT ”LANGSTRAKTE” CV 
Hvad er integritet? 
Normalt er langstrakte CV’er (http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/prof/system/CV-6-15-

ullatn.pdf) ikke min kop te. Men jeg blev ”flosset ud i tovene” i nogle amatørpsykologiske 

Scientology lignende personligt eksperimenterende transformationskoncepter i 

ledighedssystemet, der bygger på den filosofi, at den måde mennesker omstiller og 

erhvervsretter sig på arbejdsmarkedet, foregår ved at smide alt uddannelse og faglighed i 

skraldespanden, og få skrællet langtidshukommelsen for alt bagudrettet viden, for i stedet at 

blive ”genfødt” som en stereotyp, der udlever sin personlige identitet på arbejdsmarkedet.  

 

Sådan noget har ikke noget med ”normalmenneskelig” fornuft at gøre (Koordinerende krykker 

& Fællessproglige referencer: Hjernens lagerstyring og hukommelses kapacitet: 

http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2015/05/koordinerende-krykker-faellessproglige-referencer-

hjernens-lagerstyring-og-hukommelses-kapacitet/). 

 

Så jeg har været nødt til at ”spille filmen” bagudrettet, og rodfæste alt viden og alle 

oplevelser, for at beskytte mig selv imod at blive smadret til menneskelig invalid. Nu er skaden 

sket, og mit langstrakte CV er kommet for at blive, så jeg kan fremtidsbeskytte mig selv mod 

flere overfladiske amatørpsykologiske eksperimenter.  

 

Og den med at gamble rundt med flere forskellige CV’er er heller ikke rigtigt noget for mig. På 

mig virker det virker lettere skizofrent og psykologisk kompliceret (De ”gales” samfund?: 

http://fagogsamfund.utni.dk/samfund/2012/03/de-gales-samfund/).   

 

Det har kostet mig dyrt, at jeg har været nødt til at stå uden indkomst over flere perioder, 

mens jeg har kæmpet for at rodfæste den personlige slagside, det giver at blive flosset ud i 

det amatørpsykologisk eksperimenterende og varmluftige. Det er ikke OK og reelt, at man skal 

være i stand til selv at rodfæste og fastholde det seriøse opgaverettede fokus i jobsøgningen i 

perioder uden indkomst, for at undgå at tage permanent menneskelig skade af at blive udsat 

for varmluftige amatørpsykologiske eksperimenter i ledighedssystemet. 

 

¶ Københavns kommunes jobcenter (2012 – 2014): 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/kbh-kom-jobcenter-2012-2014-ullatn.pdf  

 

¶ Anden aktør i ledighedssystemet (2009 – 2010): 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/anden-aktoer-i-ledighedssystemet-2009-

2010-ullatn.pdf  

 

¶ Personlig chikane og psykisk vold i ledighedssystemet (2009 – 2014): 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/personlig-chikane-og-psykisk-vold-

ledighedssystemet-2009-2014-ullatn.pdf  

 

Selv hører jeg til de saglige og fornuftbaserede. Så jeg har det bedst med det mere saglige, 

seriøse og opgaverettede. Sådan er jeg, og sådan fungerer det bedst for mig. 

 

 

PATIENTROLLEN OG SUNDHEDSPROFILER 
Hvad er personlige fordomme og dysfunktionelle roller? 
Jeg har brugt en del år på at se om det kunne lade sig gøre at sætte en stopper for den 

behandlingssjusk, der foregår indenfor det diabetiske behandlingsområde. Behandlingssjusk, 

der blandt andet indebærer ulovlige adfærdspsykologiske forsøg og seksuelle overgreb. 

 

¶ Sundhedsprofiler & Videnskabsetik: 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/fag/sundhedsprofiler-og-videnskabsetik-ullatn.pdf 

 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/prof/system/CV-6-15-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/prof/system/CV-6-15-ullatn.pdf
http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2015/05/koordinerende-krykker-faellessproglige-referencer-hjernens-lagerstyring-og-hukommelses-kapacitet/
http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2015/05/koordinerende-krykker-faellessproglige-referencer-hjernens-lagerstyring-og-hukommelses-kapacitet/
http://fagogsamfund.utni.dk/samfund/2012/03/de-gales-samfund/
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/kbh-kom-jobcenter-2012-2014-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/anden-aktoer-i-ledighedssystemet-2009-2010-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/anden-aktoer-i-ledighedssystemet-2009-2010-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/personlig-chikane-og-psykisk-vold-ledighedssystemet-2009-2014-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/personlig-chikane-og-psykisk-vold-ledighedssystemet-2009-2014-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/fag/sundhedsprofiler-og-videnskabsetik-ullatn.pdf
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¶ Sundhedsprofil: Principiel aflivning af mennesker med diabetes 1: 

http://utni.dk/dialogogopgave/pdf/Sundhedsprofil-Principiel-aflivning-af-mennesker-

med-diabetes-1.pdf  

 

¶ Adfærdspsykologiske forsøg og seksuelle overgreb som behandling af mennesker med 

diabetes 1 (1989 – 

2015):http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/adfaerdspsyklogiske-forsoeg-og-

seksuelle-overgreb-som-behandling-af-mennesker-med-diabetes-1-1989-2015.pdf      

 

¶ Overgrebene mod mennesker med diabetes 1 (1989 – 2014): 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/overgrebene-mod-mennesker-med-diabetes-

1-1989-2014-ullatn.pdf 

 

 

TIDSFORNEMMELSE & INTEGRITET: TIDSLOMMER 
Hvad er kaos, orden og integritet? 
 

En hel roman – af tanker, oplevelser og refleksioner – siden – i går… 

 

Tur med metro… 

 

Højlydt samtale mellem parret – der skulle i biffen… 

 

Ny film – har fået gode anmeldelser… 

 

En tur i den lokale Netto… 

 

Den ældre dame – fra sidste uge – var der også… 

 

Den ugentlige indkøbsdag? 

 

Aftensmaden… 

 

Kartoflerne koger – nyhederne kører i baggrunden… 

 

Spise – vasketøjet klarer sig selv… 

 

Renskrive opgave – eller noget af den… 

 

Ny knap i den grønne trøje… 

 

Nål og tråd… 

 

Fodbad – og halvdelen af en gammel krimi… 

 

Havde set den før… 

 

Søvnløs… 

 

Tankerne fløj langfart… 

 

Jagtede en helhed – i to brudstykker – uden oprindelse? 

 

Vækkeuret – alt for tidligt… 

 

http://utni.dk/dialogogopgave/pdf/Sundhedsprofil-Principiel-aflivning-af-mennesker-med-diabetes-1.pdf
http://utni.dk/dialogogopgave/pdf/Sundhedsprofil-Principiel-aflivning-af-mennesker-med-diabetes-1.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/adfaerdspsyklogiske-forsoeg-og-seksuelle-overgreb-som-behandling-af-mennesker-med-diabetes-1-1989-2015.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/adfaerdspsyklogiske-forsoeg-og-seksuelle-overgreb-som-behandling-af-mennesker-med-diabetes-1-1989-2015.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/overgrebene-mod-mennesker-med-diabetes-1-1989-2014-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/overgrebene-mod-mennesker-med-diabetes-1-1989-2014-ullatn.pdf
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Hul på kaffeposen… 

 

Kost – til det værste… 

 

Resten må vente… 

 

Ingen kaffe – kun en hurtig skive brød – med ost… 

 

Støvregn… 

 

Glemte paraplyen… 

 

I går… 

 

En hel roman af tanker, oplevelser og refleksioner – gør i går – til længe siden… 

 

Ikke ret mange – skriver – deres roman… 

 

Om tidslommen – siden i går… 

 

Sikkert ikke ret mange – vil læse – flere millioner romaner om tidslommerne – siden i går… 

 

Men tidslommerne – er der – alligevel… 

 

Beskrevet – eller ubeskrevet… 

 

Gør den du så – i går… 

 

Til en fremmed… 

 

En fremmed – du må genopdage – med nye øjne… 

 

Nye øjne – der ser forvandlingen – efter en hel roman af tanker, oplevelser og refleksioner… 

 

Siden – i går… 

 

(Supplerende beskrivelser:  

¶ Relationskunst på ”formel”: http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/laering/relationskunst-

paa-formel-ullatn.pdf  

¶ Koordinerende krykker & Fællessproglige referencer: Hjernens lagerstyring og 

hukommelses kapacitet: http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2015/05/koordinerende-

krykker-faellessproglige-referencer-hjernens-lagerstyring-og-hukommelses-kapacitet/) 

 

 

GRATIS PROJEKTER TIL SYSTEMERNES VERDEN ER SPILD AF 
MIT LIV 
Jeg får jo ikke noget som helst positivt ud af, at skulle lave gratis evalueringsprojekter til 

systemernes verden, som ”betaling” for ikke at blive smadret til invalid. Det er spild af mit liv. 

 

Københavns kommunes jobcenter (2012 – 2014): 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/kbh-kom-jobcenter-2012-2014-ullatn.pdf  

 

Anden aktør i ledighedssystemet (2009 – 2010): 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/anden-aktoer-i-ledighedssystemet-2009-2010-

ullatn.pdf  

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/laering/relationskunst-paa-formel-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/laering/relationskunst-paa-formel-ullatn.pdf
http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2015/05/koordinerende-krykker-faellessproglige-referencer-hjernens-lagerstyring-og-hukommelses-kapacitet/
http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2015/05/koordinerende-krykker-faellessproglige-referencer-hjernens-lagerstyring-og-hukommelses-kapacitet/
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/kbh-kom-jobcenter-2012-2014-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/anden-aktoer-i-ledighedssystemet-2009-2010-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/anden-aktoer-i-ledighedssystemet-2009-2010-ullatn.pdf
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Personlig chikane og psykisk vold i ledighedssystemet (2009 – 2014): 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/personlig-chikane-og-psykisk-vold-

ledighedssystemet-2009-2014-ullatn.pdf  

 

Og det gælder både dem, der omhandler ledighedssystemet og dem der omhandler det 

specialpædagogiske område. 

Specialpædagogik og arbejdsmiljø på bostederne 2002 – 2007: 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/projekt/specialpaedagogik-og-arbejdsmiljoe-paa-bostederne-

2002-2007-ullatn.pdf 

Specialpædagogikken i etisk perspektiv: 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/projekt/specialpaedagogikken-i-etisk-perspektiv-ullatn.pdf 

 

De projekter har jeg jo ingen glæde af! Hvad skal jeg bruge dem til? 

 

Men så må Københavns kommunes jobcenter jo skylde mig et pænt honorar for at lave dem? 

 

 

HVAD VAR DER I VEJEN MED MIT EGET OPLÆG? 
 

 

Tekst under udarbejdelse… 

 

PRAKSIS-design: http://praksis.utni.dk/  og UD-trykkeriet: http://udtrykkeriet.utni.dk/, 

 

 

Kompetence CV: http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/prof/system/CV-6-15-ullatn.pdf 

 

 

 

 

 

.  

 

  

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/personlig-chikane-og-psykisk-vold-ledighedssystemet-2009-2014-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/opgave/personlig-chikane-og-psykisk-vold-ledighedssystemet-2009-2014-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/projekt/specialpaedagogik-og-arbejdsmiljoe-paa-bostederne-2002-2007-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/projekt/specialpaedagogik-og-arbejdsmiljoe-paa-bostederne-2002-2007-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/projekt/specialpaedagogikken-i-etisk-perspektiv-ullatn.pdf
http://praksis.utni.dk/
http://udtrykkeriet.utni.dk/
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/prof/system/CV-6-15-ullatn.pdf
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APPENDIKS 

1 
Tilbage til hovedmenu 

 

OM MIG 
 

Om mig 
¶ Et resumé: Kulturel Ligestilling, Ledelse & Tværfaglig Praksisetik – Projektledelse, 

Logistik, Dokumentation & Analyse, Komplekse udredninger, kommunikation og 

undervisning / oplæring 

¶ Komplekse udredninger 

¶ Spor… 
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OM MIG – ET RESUMÉ 
 

KULTUREL LIGESTILLING, LEDELSE  
& TVÆRFAGLIG PRAKSISETIK 
– PROJEKTLEDELSE, LOGISTIK, DOKUMENTATION & 
ANALYSE, KOMPLEKSE UDREDNINGER, 
KOMMUNIKATION OG UNDERVISNING / OPLÆRING 
Hvad er sprog, kaos og sammenhængskraft? 
Min personlige styrke er en god organisationsforståelse, social forståelse – og gode evner for 

kommunikation og samarbejde baseret på ligeværdig dialog på tværs af traditionelle sociale 

skel og grupperinger. Hvilket blandet andet giver mig en god social omstillingsevne. 

 

Jeg har en akademisk kombinationsuddannelse bestående af: En grunduddannelse i offentlig 

planlægning fra ingeniørstudiet på Aalborg Universitet, suppleret med kommunikation, 

projektledelse og pædagogik – under åben uddannelse – fra henholdsvis Århus Universitet, 

DTU og KUA.  

 

Min akademiske uddannelse har jeg løbende suppleret med en række praktisk rettede kurser, 

indenfor blandt andet psykologi, personlig ledelse, sprog, kommunikation og IT – alt efter, 

hvad der har været behov for i relation til de problemstillinger, som jeg har mødt på og været 

nødt til at finde løsninger på.  

 

Min praktiske erfaringsbaggrund spænder bredt. Jeg har erfaring med tværfagligt samarbejde, 

koordinering, logistik og videndeling inden for det centralpolitiske arbejdsområde, 

minoritetsområdet, døgninstitutionsområdet og området for turisme. Herunder blandt andet 

erfaring med implementering af nye procedurer for videndeling, og ledelseserfaring med 

projektkoordinering, ansættelsessamtaler og introduktion og oplæring af nye medarbejdere. 

 

Jeg har en høj IQ / bevidsthedsniveau – og har dermed den analytiske evne til at se mønstre i 

det komplekse, danne overblik og definere strukturer – og kan forholde mig til flere forskellige 

synsvinkler på en gang.  

 

(Konkrete eksempler:  

¶ Hvad repræsenterer det sociale grundlag for mental og åndelig frihed i det 

tværkulturelle samfund?: http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2015/05/hvad-

repraesenterer-det-sociale-grundlag-for-mental-og-aandelig-frihed-i-det-

tvaerkulturelle-samfund/ 

¶ Kognitiv læring, Individuel integritet & Fremtiden psykiatri?: 

http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2015/06/kognitiv-laering-individuel-integritet-

fremtidens-psykiatri/ 

¶ Specialpædagogik og arbejdsmiljø på bostederne 2002 – 2007: 

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/projekt/specialpaedagogik-og-arbejdsmiljoe-paa-

bostederne-2002-2007-ullatn.pdf;  

¶ Udredning, definition og implementering af begrebet tilgængelighed CLH 

(1994-95): http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/clh-anbefaling-ullatn.pdf)  

 

(Uddybende beskrivelse:  

¶ Komplekse udredninger: http://utni.dk/dialogogopgave/pdf/Komplekse-

udredninger.pdf) 

 

Jeg har mange års træning i at stabilisere de mellemmenneskelige relationer i personligt 

turbulente, ustabile og kaotiske situationer – ved at give individuel personlig sparring / coach 

http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2015/05/hvad-repraesenterer-det-sociale-grundlag-for-mental-og-aandelig-frihed-i-det-tvaerkulturelle-samfund/
http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2015/05/hvad-repraesenterer-det-sociale-grundlag-for-mental-og-aandelig-frihed-i-det-tvaerkulturelle-samfund/
http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2015/05/hvad-repraesenterer-det-sociale-grundlag-for-mental-og-aandelig-frihed-i-det-tvaerkulturelle-samfund/
http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2015/06/kognitiv-laering-individuel-integritet-fremtidens-psykiatri/
http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2015/06/kognitiv-laering-individuel-integritet-fremtidens-psykiatri/
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/projekt/specialpaedagogik-og-arbejdsmiljoe-paa-bostederne-2002-2007-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/projekt/specialpaedagogik-og-arbejdsmiljoe-paa-bostederne-2002-2007-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/clh-anbefaling-ullatn.pdf
http://utni.dk/dialogogopgave/pdf/Komplekse-udredninger.pdf
http://utni.dk/dialogogopgave/pdf/Komplekse-udredninger.pdf
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til træning i personlig ledelse. Min træning har blandt andet omfattet det specialpædagogiske 

område. 

 

(Uddybende beskrivelser:  

¶ Kaospilotens ABC:  

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/laering/kaospilotens-ABC-ullatn.pdf 

¶ Relationskunst på ”formel”: http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/laering/relationskunst-

paa-formel-ullatn.pdf 

¶ Den etiske grænse mellem det jordiske og det mentale / åndelige?: 

http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2015/05/den-etiske-graense-mellem-det-jordiske-og-

det-mentale-aandelige/). 

 

Som aktiv debattør, skribent, alsidig bloglæser og kommentator har jeg træning i at se, 

definere og beskrive de overordnede sammenhænge og konfliktområder indenfor 

tværkulturelle problemstillinger, som: Religion, tro, kulturdannelse, social marginalisering, 

minoritetsdannelse, social sammenhængskraft og sammenhængen mellem menneskesyn og 

sundhedsprofiler. 

 

(Konkrete eksempler:  

¶ Centrale problematikker ved religiøse forandringsprocesser (2010-14): 

http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2014/09/centrale-problematikker-ved-religioese-

forandringsprocesser/ 

¶ Koordinerende krykker & Fællessproglige referencer: Opfølgning og 

koordinering: http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2015/05/koordinerende-krykker-

faellessproglige-referencer-opfoelgning-og-koordinering/ 

¶ Koordinerende krykker & Fællessproglige referencer: Hjernens lagerstyring og 

hukommelses kapacitet: http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2015/05/koordinerende-

krykker-faellessproglige-referencer-hjernens-lagerstyring-og-hukommelses-kapacitet/) 

 

Mine kreative færdigheder og interesser har jeg dyrket og udviklet løbende – fra barn af. 

 

 

  

http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/laering/kaospilotens-ABC-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/laering/relationskunst-paa-formel-ullatn.pdf
http://utni.dk/fagogsamfund/pdf/laering/relationskunst-paa-formel-ullatn.pdf
http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2015/05/den-etiske-graense-mellem-det-jordiske-og-det-mentale-aandelige/
http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2015/05/den-etiske-graense-mellem-det-jordiske-og-det-mentale-aandelige/
http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2014/09/centrale-problematikker-ved-religioese-forandringsprocesser/
http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2014/09/centrale-problematikker-ved-religioese-forandringsprocesser/
http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2015/05/koordinerende-krykker-faellessproglige-referencer-opfoelgning-og-koordinering/
http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2015/05/koordinerende-krykker-faellessproglige-referencer-opfoelgning-og-koordinering/
http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2015/05/koordinerende-krykker-faellessproglige-referencer-hjernens-lagerstyring-og-hukommelses-kapacitet/
http://fagogsamfund.utni.dk/fag/2015/05/koordinerende-krykker-faellessproglige-referencer-hjernens-lagerstyring-og-hukommelses-kapacitet/
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KOMPLEKSE UDREDNINGER 
 

 

 

 

Arbejdsmetoder og samarbejdeé 
De arbejdsmetoder, jeg kan trække på ved udredninger, er en 

kombination af research, analyser i form af interview- og 

spørgeskemaunderundersøgelser, mødeaktiviteter – og 

koordinerende opfølgning på de ideer og informationer, der 

kommer fra de involverede samarbejdspartnere på opgaven. 

 

Mere information og aftale om 
opgaveløsning... 
Læs mere om komplekse udredninger: Komplekse udredninger – 

Udvikling af det tværgående dialoggrundlag: 

http://utni.dk/dialogogopgave/pdf/Komplekse-udredninger.pdf  

 

Har du en problemstilling, som du ønsker at få en udredning af, så kontakt mig venligt på min 

hjemmeside: http://dialogogopgave.utni.dk,  

 

Det konkrete arbejde med udredninger afhænger af den konkrete problemstilling, 

samarbejdspartnere og hvilke ressourcer, der er til rådighed. 

 

 

Venlig hilsen 

 

Ulla Thorup Nielsen 

 

Juli 2014 

 

 

 

 

 

 

  

Den gode dialog om fælles opgave og 
problemstilling… 

Ligeværdig dialog omkring fælles opgaver og 

problemstillinger kræver en fælles dagsorden, der 
står i et realistisk forhold til variationen af forskellige 

synsvinkler og interesser omkring en problemstilling… 

http://utni.dk/dialogogopgave/pdf/Komplekse-udredninger.pdf
http://dialogogopgave.utni.dk/
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SPOR… 
Spor – i sandet… 

 

Fødder – der har sat aftryk… 

 

Hvis? 

 

En på sin vej gennem verden – og livet… 

 

En med en historie… 

 

Et cigaretskod ved fortovskanten… 

 

En har røget – og er blevet færdig med at ryge – lige her… 

 

En på vej gennem verden – og livet… 

 

En med en historie… 

 

En krøllet indkøbsseddel i bunden af indkøbskurven – i den lokale Netto… 

 

Mælk, agurk, ost, rugbrød – og to dåseøl… 

 

En har haft brug for – mælk, agurk, ost, rugbrød – og to dåseøl… 

 

En på vej gennem verden – og livet… 

 

En med en historie… 

 

Spor… 

 

Fodaftryk i sandet… 

 

Et cigaretskod ved fortovskanten… 

 

En krøllet indkøbsseddel i bunden af indkøbskurven – i den lokale Netto… 

 

Spor – af nogen på vej gennem verden – og livet… 

 

Nogen med en historie… 
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Ulla Thorup Nielsen 

 

http://fagogsamfund.utni.dk 

 

 
 

http://fagogsamfund.utni.dk/

